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We LWOWIE: Bióro administracji „Gazety Na* 
rodswej" pray ulicy Sobieskiego pod liosba 12. (da
wniej ulica Nowa liczba 291). Afemcjm dzienni
ków PiątkowskltfO nr. 9 plac katedralny. W 
KRAKOWIE: Księgarnia Jóiefa Ctrcha w rynku. W PA
RYŻU: na sala Francję i Anrljc jedynie /. pułkownik 
Raczkowski, rue Jacob 13. VV WIEDNIU: p. (laasen- 
stein et Yorler, ur, 10 Wahilflschgassc i A, Upuelik. 
Wollaeile, &. W FRANKFURCIE: nad Menem i Htuu 
burgu: p. Haasenstein et Yogler.

OGŁOSZENIA przyjmują się ca oplata 6 centów 
od miejsca objętości jednego wiersza drobnym dru 
kiom, oprócz opłaty stęplowej 30 ct. ca każdorazowo 
Umieszczenie.

Listy reklamacyjne uieopieczetowane nie alegaj^ 
frankowaniu.

Manuskryptu drobne nie cwracaja się lecz bywa, 
ja niszccore.

Telegramy Gazety Narodowej.
(Tylko w jednej części wczorajszego nu

meru drukowane.)
Wiedeń 14. lutego. Komisya edu

kacyjna Izby niższej Rady państwa przy
jęła odrzuconą przez Izbę panów rezolu
cję, wcielenia protestapekiegę .fakultetu 
teologicznego w skład wiedeńskiego uni
wersytetu, i uchwaliła wyłączyć kolegium 
duktoFów że składu władz uniwersy
teckich.

Berlin 14. lutego. W izbie niż
szej minister prezydent odczytał podpisa
ne przez Wszystkich ministrów orędzie 
królewskie , zawiadamiające,, iż z powodu 
nadużyć, w sprawach koncesji kolejowych 
w najnowszych czasach podniesionych, u- 
stanowiona będzie specjalna komisja śled 
cza, złożona z dwóch urzędników sądo
wych i dwóch urzędników administracyj
nych pod przewodnictwem dyrektora han
dlu morskiego, Gńnthera- Dwóch przez 
sejm wybranych posłów ma brać udział 
w pracach komisyi a sprawozdanie komi- 
syi będzie w swoim czasie sejrpowi przed
łożone.

Lwów d. 16. lutego.
(Reforma wyborcza.)

Telegram zapewne przyniesie nam wia
domość, ęo się stało na wczorajszem posie
dzeniu Izby posłów w sprawię reformy wy
borczej. D. 13. b. m. komisja finansowa już 
uchwaliła kredyt dodatkowy na wystawę po
wszechną, i to jeżeli prawdziwem jest spra
wozdanie Wiener Ztg., pozwoliła 10,700,000 
złr., t. j. o cały milion więcej, niżeli rząd 
wymagał. Wniosek ten postawił właśnie ską
py dr. Bresteł. Przyjęto też z dotyczącej re
zolucji Herbsta, warującej Radzie państwa 
prawo kontroli, te ustępy, które nie dotyka
ły rządu obecnego, a ustęp, zawierający dlań 
naganę, że „wniesiono o ten kredyt dopiero 
wtedy, kiedy niepodobna już wpłynąć na wy
sokość wydatku", odrzucono. Dla zachowania 
decorum, Herbst zapowiedział, że obstaje 
przy swej rezolucji w całości, i wniesie ją 
jako wotum mniejszości. A zatem sojusz mię
dzy rządem a centralistami zupełnie zawarty, 
po przyzwoleniu cesarza na wniesienie refor
my wyborczej.

Zastanowiło nas, że półurzędowe Biuro 
korespondencyjne, przesyłając nam wiado
mość o owem przyzwoleniu cesarza, nie do
dało tego, co doniosło Pester Lloydowi i pi-

Kronika Lwowska.
(Co nastąpiło po wizycie złożonej mi przez króla 
Jana Kazimierza, Jeremiego Wiśniowieckiego, 
Radziwiłła i lunycb. 1 baletnięzki niezgadżają 
się z polityką pewnego dziennika. Do muzeum z 
odkryciem 1 Cześć oddana akademickiemu komi

tetowi balowemu.)

W błogiej, nadziei dobrego snu leżałem 
w niedzielę ubiegłego tygodnia na łożu, pe
wny że mi jowiszowskiego spoczynku nikt 
już przerwać się nie ośmieli. Zamknąłem już 
lewą powiekę i chciałem właśnie zmusić się 
do zamknięcia prawej, gdy w tem słyszę 
wzrastający przed mym przybytkiem szum, 
hałas, dźwięk bijących o schody szablic i 
pancernej zbroi chrzęst. Przecieram oczy i 
jako żywo widzę wstępującego w moje liche 
ściany Jeremiego Wiśniowieckiego, Bohdana 
Chmielnickiego, Opalińskiego i Radziwiłła; 
męże te tworzą długą ulicę, którą do mego 
łoża zbliża się blady Jan Kazimierz.

•*- Deuszku, rzecze do mnie król, wiem 
żeś wasze republikanin a monarchów nie 
darzysz swemi afektami. Aleć szanować ci 
należy dawny naszej Polonii majestat i bro
nić uczciwej sprawy, chociażby nawet przy
szło i nadstawić karku. Wielce mi miły 
krotofilisto, możebyś wasze chciał swego 
króla a kornego dziś sługę obronić od onej 
napaści i herezji, jaką na naszych personach 
uczynił on pisarz „Bohdana Chmielnickiego".

— Wszyscy się submitujem waszeci, o- 
broń nas, radź nam wasze w ciężkiem utra
pieniu, suplikujem wszyscy.

I w głosów tych dźwięku odróżniałem 
gwałtowną prośbę pana Jeremiego, Opaliń
skiego poważne słowo, Radziwiłła głos i ks. 
Kordeckiego błaganie.

— Wasza królewska Mości, pomazańcze 
boży, cnym afektem ku panu memu ożywio
ny, niemogę jednak uczynić zadość jego 
kweresowi, wam tożsamo panowie bracia. 
Jam ci mąż cichy a spokojnego ducha, chu
dy pachołek ano nic więcej. A pan Wojciech 
potentat — nie mnie się zadzierać z pany. 
Anoć się bez wiosła na wodę bezpiecznie nie 
zapuszczaj, jak mądrze pan Rej powiedział, 
nie mam ja w tej kwestji silnego wiosła, 
jam jeden a on możny pan, sługi swe ma 
ku swej obronie, i mogę doznać despektu.

— Bojaźliwego serca z ciebie gędziec 

smom centralistycznym na prowincji: że rząd 
równocześnie wniesie od siebie elaborat, z 
podwyższeniem sumy finansowej, jako przed
łożenie rządowe, i że elaborat ma być w 
Izbie przed reformą wyborczą załatwiony. 
Wczoraj wskazaliśmy, że choćby rząd isto
tnie to zamierzał, to centraliści nie dopu- 
gzezą • ą jeśli zamierzał, to tylko ze względu 
na koronę, dopóki nie pozwoliła na wniesie
nie reformy wyborczej. Dzisiaj napotykamy 
w dziennikach wiedeńskich zaprzeczenie owej 
wiadomości. Stara Presse pis^e: lh Niektóre 
fisma domyślają się, że sobotnie posiedzenie 

zby posłów będzie zaraz po wniesieniu re
formy wyborczej zamknięte, odkładając spra
wy porządku dziennego. My tego domysłu 
nie podzielamy. Taksamo nie podzielamy 
i drugiego domysłu, że rząd wniesie nowy 
projekt ugody galicyjskiej, któryby był tra
ktowanym przed załatwieniem reformy wy
borczej. Wszak Izba ma już w ręku odda- 
wna sprawozdanie komisji konstytucyjnej o 
elaboracie, któreby musiało być postawione 
na porządku dziennym Izby posłów, jeżeliby 
Odrębność Galicji miała przyjść do konstytu
cyjnego załatwienia.*

Jeszcze dobitniej piszą inne organa, że 
reforma wyborcza jest sprawą główną, i jlie 
można jej podporządkować sprawie mniejszej, 
jaką jest elaborat.

„O stanie rokowań z Polakami, pisze 
Stara Presse, dochodzą nas wiadomości, nie
wielką rokujące nadzieję. Propozycje rządu 
napotykają w delegacji polskiej arcyupartych 
przeciwników, a na czele ich mają stać pp. 
Grocholski i Wodzicki. Ci wrogowie projek
towanej ugody rozwijają opór zacięty i or
ganizują go w łonie koła polskiego, które 
zresztą ma się dzisiaj (d. 13.) zebrać dla 
Wysłuchania sprawozdania o propozycjach 
rządu i powzięcia dalszych 'postanowień. W 
obecnym jednak stanie rzeczy może rząd o- 
hojętnie patrzyć na rozbicie się ugody z Po
lakami... Otwarłaby się tylko delegacji pol
skiej przyszłość bardzo niepewna."

Czas otrzymał z Wiednia dnia 14. bm. 
następujący telegram: „Wniesienie reformy 
wyborczej na jutrzejszem posiedzeniu Rady 
państwa żadnej nie podlega wątpliwości. Ro
kowania hr. Gołuchowskiego z gabinetem i 
Polakami ciągle trwają. Ponieważ sprawa ga
licyjska i reforma, wyborcza mają byC razem 
traktowane, przeto zdaniem niektórych dzien
ników obie sprawy po pomyślnem ich zała
twieniu mają równoczesną otrzymać sankcję 
cesarską. Wiadomość, że ministerjum odstę
puje od żądania immatrykulacji ugody gali
cyjskiej, napotyka na opozycję N. fr. Presse, 
która gniewa się z klubem stronnictwa wier- 
uokonstytucyjnego względem modły postępo
wania w obu sprawach. Tagblatt zapowiada 
przybycie ministrów Lassera i Ungra do klu
bu niemieckiego."

Od siebie pisze Czas: „Na świetnym 
horyzoncie N. fr. Presse w chwili dzisiejszej 
w wilią tryumfu, jedna tylko istnieje chmur
ka, jak sama pisze, a jest nią ugoda z Ga
licją, którą rząd podnieść obecnie uznał za 

mój Deuszku, kiedy się wasze zaśpiewać o- 
bąwiasz... Nam trzeba pomsty. I cóż to on 
za obrzydłego żyda i szachraja, frymarki fi
gurę zrobił z mojej królewskiej persony?

— A mnież to nie uczynił największego 
despektu? huknął pan Jeremi. Czyż usta 
moje śmiałyby takie głosić herezje. Nędzny 
slirobipiórka. Obetnę mu uszy, albo każę o- 
chłostać hajdukom...

— Anoć ze mnie zrobił żabę a nie czło
wieka, ponuro ozwie się Chmielnicki. A moją 
orlicę zrobił sroką i wzorzystemi piórami 
zdobną papugą. Spalę mu Jezupol...

— Pospuszczam na niego niedźwiedzie 
z łańcuchów, rzecze Radziwiłł — a tak mu 
zatrąbię naszą trąbą herbową, źę będzie dla 
niego sądu ostatecznego fanfarą,

— Albo ja, stentorowym głosem ode
zwie się Opaliński, cóż to zę mnie za figura. 
Gdyby nie ten komedjant Baranowski, co na 
twarz swoją nalepił uczciwe wąsy i odział 
się przyzwoitą deliją, Bóg wie sam jeden, 
jak chudopacholsko błysnęłaby przed ludźmi 
moja figura; także do pomsty panów braci 
przykładam prawicę.

Lr-'- Za jakież to ciężkie winy ja muszę o- 
pąszczać niebieskie podwoje i stać przez pół 
godziny na leopolskiej scenie. Ja panów braci 
do! tej roboty jeszcze pobłogosławię, tak mó
wił ksiądz Kordecki.

| Gdy tak patrzę na nich zdziwiony, król 
zasiada na krawędzi mego łóżka, a szlachta 
czyni naradę. I ten radzi to, inny inaczej, 
aż wreszcie Jeremi nabrał animuszu i rzecze:

>— Trzeba mości panie za największą 
karę zmusić którego z lwowskich półgieniu- 
szków, aby mu długą wypislał obronę, to 
będzie najcięższe malutn dla niego.

— A który, pyta szlachta.
Zamyślił się Jeremi i każę mi potem 

liczyć lwowskie znakomitości na palcach... 
Nąd każdym długą prowadzim debatę. Nagle 
krźyknie Jeremi.

■ :4r-:Jest, jest... Władysław Ordon, ten 
niech go broni, krytykuje i chwali, a dobije 
go za nas najlepiej.

— Ordon! — krzyknięto chórem. Taka 
pomsta mieć będzie uczciwe pozory. Do nie
go, bracia... musi napisać recenzją.

A gdy król Jan Kazimierz dał swoją 
do tej zemsty aprobatę, cała kompania że
gnać się ze mną poczęła.

— Nabierz wasze odwagi na przyszłe 
czasy — rzekł król i podał mi rękę do po
całowania. Ucałowałem.

— Bądź zdrów — krzyknie Jeremi a 

stosownę. Cieszyła się N. fr. Presse, że re
zolucja już w zwojach elaboratu została po
grzebaną, aż tu znów powstaje to widmo w 
postaci samego elaboratu, zmodyfikowanego 
w głównych punktach, o ile piszą dzienniki 
wiedeńskie. Nie możemy powiedzieć, aby nam 
owo zmartwychwstanie elaboratu wielką spra
wiło radość; dziwić się jednak nie będziemy, 
że rząd dogadza i w tem wiernokonstytucyj- 
nemu stronnictwu, które ciągle sprawę rezo
lucji ze sprńwą reformy wyborczej wiązało. 
Co do nas, widzieliśmy tego związek tylko w 
§. 1. rezolucji, i to taki, że §. ten nie przy
puszczał wyborów bezpośrednich, warując sej
mowi prawo reprezentacji. Postawienie w tej 
chwili elaboratu na porządek dzienny, jest 
to środek zmuszenia delegacji naszej do o- 
świadczenia się natychmiast w sprawie refor
my wyborczej; bo skoro projekt ustawy jest 
już wniesiony, nie ma powodu zawieszania §. 
1. elaboiatu, jak to dotąd się działo, a dy
skusja nad nim, to dyskusja o reformie wy
borczej.

„Lecz jak daleko zaszły te układy pod 
wodzą namiestnika Galicji, ^bo, że są i trwają, 
o terą wątpić nie można? Nam się wydaje, 
że nić zaszły daleko, bo koto polskie do dziś 
dnia nie zbierało się w celu powzięcia jakiej 
stanowczej uchwały. Jeżejjdziś nie będzie 
zebrania koła, natedy jutro reforma wybor
cza zostanie wniesioną, zanim delegacja po
weźmie decyzję. Czy i w takim przypadku 
elaborat stanie na porządki! dziennym, czy 
też podjęcie sprawy galicyjskiej, wykonanie 
przez rząd programu mowątronową wytknię
tego, ma być zaleźnem jedynie od stanowi
ska, jakie zajmie delegacja w układach pro
ponowanych jej przez rząd za pośrednictwem 
hr. Gołuchowskiego? W kilku dniach wszy
stkie te pytania faktyczniei będą rozwiązane, 
a nie mając dokładnych' Wiadomości, nie 
chcemy co do usposobieni^'*, delegacji wobec 
tak rozmaitych okoliczności stawiać żadnych 
domysłów. W każdym razie1 wniesienie pro
jektu za upoważnieniem ćesarskiem, usuwa 
wszelkie przypuszczenie zwtoki. Reforma zo
stanie przez Radę państwa uchwaloną, a tru
dno, jak to czyni Paterland, rachować na 
odmowę sankcji."

O planach centralistów czytamy w Tag- 
tyacie:

„Nie jutro w piątek, lecz pojutrze w 
sobotę 15. bm., odbędzie się dopiero posie
dzenie Izby deputowanych, na którem mini
ster spraw wewnętrznych przedłoży ustawę 
o zaprowadzeniu wyborów bezpośrednich do 
Rady państwa. Upoważnienie cesarza w tym 
względzie już nadeszło, i jest datowane z 
11. bm. Ta ostatnia jednodniowa zwłoka u- 
sprawiedliwioną jest częścią tem, że wydru
kowanie przedłożenia będzie mogło być u- 
kończonem najwcześniej w piątek wieczór, 
częścią także tem, że ministrowie nie mo
gli być obecnymi w Izbie w piątek przed 
południem z powodu nabożeństwa żałobnego 
za zmarłą cesarzowę. Sposób traktowania u- 
stawy o reformie wyborczej ma być umó
wionym w piątek wieczór na posiedzeniu 

jak się zobaczysz z Gwalbertem onym Boh
dana autorem, powiedz mu... et! nie warta i 
wspominać.

— Pale, żegna mnie Kordecki.
— Pdecam Bogu — ozwie się Opa

liński.
— Zapraszam do Nieświeża, grzecznie 

powie Radziwiłł, znajdzie się tam w jednej 
trąbie woreczek dla waszeci..

■ — O proszę — rzekłem pokornie...
Po chwili słyszałem na wschodach szczęk 

broni, ten ścichał, cichy, jeszcze cichszy — 
głucho już było.

I byłbym myślał, że to sen tylko, lub 
bujnej imaginacji mej złudzenie, gdyby nie 
ta okoliczność, że w kilka dni ujrzałem od
cinek Dzień. Potsk.: Bohdan Chmielnicki, 
szurum-burum krytyczne Władysława Or
dona.

— Nie źle jeszcze zawinąć się mogą 
szlachcice, pomyślałem sobie, otóż się zem
ścili najdoskonalej za swoje krzywdy! A to 
głowa dzielna, ta mózgownica Jeremiego, jak 
on to trafił w sedno, wybierając do zemsty 
pana Ordona!

Nie wszyscy śmiertelnicy byli za kuli
sami, w tym czarownym świecie, który się 
budzi przed szóstą z wieczora, a zasypia co 
dzień przed północą. Nie każdy był w tem 
państwie rozkoszuem, w tej siatce sznurów, 
lin i sznureczków, krętych ścieżek, ciemnych 
podziemiów, jasnej garderoby, powiewnych 
sukni, różu, blanszu i etc.

Działo się to na drugiem przedstawie
niu baletu. Przemocą utorował sobie drogę 
za kulisy jakiś młody człowiek i stanął na 
boku, czekając tańca panny Sandberg i panny 
Opffermann. Zaczął się i ten wreszcie.

Po tańcu młody człowiek zbliżył się do 
panny Olgi Sandberg, a że był układny i 
powierzchowności miłej człowiek, panna Olga 
zaczęła chętnie konwersację...

— Z prośbą przyszedłem do pani, mó
wił po francuzku. Taniec jej, zręczność, lek
kie pas, te wszystkie figury i zwroty, tak 
mi1 się podobały, że postanowiłem panią za
prosić do redakcji mego dziennika, który ma 
swoją drukarnię, mnie za redaktora £tu u- 
śmiechnął się kusiciel) swoich przyjaciół po
litycznych, słowem dziennika pierwszej war
tości.

: i Przepraszam, mówi na to skromnie 
panna Olga, już jestem zaangażowaną. 

klubu wiernokonstytucyjnych, na którem u- 
czynionym także będzie wniosek, aby wszy
scy ci członkowie parlamentu przystąpili do 
klubu, którzy dotychczas do niego nie nale
żeli, ale zawsze rząd popierali. (Dalmatyńcy?)

„Czy przedłożenie rządowe oddane zo
stanie osobnej komisji, czy Wydziałowi kon
stytucyjnemu, w każdym razie przypuścić 
można, że obrady w Izbie nastąpią w prze 
ciągu 10 do 12 dni. O ile słychać, już te
raz zgodzono się, aby żadnych nie wszczy
nać rozpraw, prawdopodobnie kilku tylko 
deputowanych uzasadni swe głosowanie krót
ko podczas rozpraw ogólnych; rozprawy 
szczególne z pewnością zostaną pominięte, a 
dr. Herbst wniesie przyjęcie całej ustawy en 
bloc.

„Tuż przedtem zda dr. Demel imie
niem wydziału konstytucyjnego sprawę o 
koncesjach, jakie mają być dane Galicji, 
przypuściwszy że wynik rokowań hr. Gołu
chowskiego z deputowanymi galicyjskimi bę
dzie pomyślny. Do dzisiaj jeszcze się to nie 
stało, a nawet w ostatnich dniach o wiele 
mniejszą jest nadzieja, aby się namiestnikowi 
Galicji powiodło skupić swych ziomków ra
zem w parlamencie. Panujące w kole posel- 
skiem już od czerwca r. z. rozdwojenie wy
buchnie dopiero teraz i to. w takim niebez
piecznym stopniu, że jeżeli większość koła 
uchwali pozostać w parlamencie przy wnie
sieniu reformy wyborczej i przyjąć koncesje 
bezwarunkowo, które da parlament i rząd, 
wówczas mniejszość delegacji galicyjskiej zło
żyć ma swęje mandaty; liczebnie mniejszość 
ta nie będzie podobno wielką, należy bowiem 
do niej sześciu do ośmiu członków koła, 
między nimi panowie Grocholski, Wodzi
cki, Sapieha i Smolka. Dr. Zyblkiei- 
wicz doradza umiarkowanie i pozostanie 
w parlamencie, mianowicie dla tego, po
nieważ hr. Gołuchowski oświadczył mu sta
nowczo na zasadzie informacji w sferze de
cydującej, iż zmowa parlamentarna deputo
wanych galicyjskich ani na minutę nie wstrzy
ma sankcji ustawy o reformie wyborczej. Ze 
zresztą dr, Zyblikiewicz przemawia te
raz przeciw wyjściu z Rady państwa, nie 
powinno to wcale dziwić, albowiem jeszcze w 
czerwcu r. z. wnosił w kole, aby zaniechać 
zupełnie żądań wyrażonych w rezolucji sejmu 
galicyjskiego."

Republika hiszpańska jej zna
czenie dla Europy.

Znaczenie wypadków hiszpańskich dla 
Europy jest niewątpliwie doniosłości wiel
kiej. Bezpośrednio zapewne mało to ją 
obchodzi kto dziś rządzi w Madrycie — 
ks. Amadeusz, czy też który z Burbo- 
nów lub wreszcie Figueras, ale ogłosze
nie republiki pośrednio ma wpływ bardzo 
wielki. Francja z Hiszpanią jeżeli tylko

— Gdzie? podchwycił skwapliwie zwo- 
dziciel redaktor.

— Do teatru lwowskiego...
— A! odetchnąłem, szepnął redaktor 

zwodziciel, myślałem, że i w tem Harodów- 
ka mnie wyprzedziła.. Panno Olgo, rzekł 
głośniej, ja postawię lepsze warunki...

— A ja ich przyjąć nie mogę.
Muzyka dźwiękła i w nadpowietrznem 

salto znikła Olga Sandberg.
Zbity nieco z tropu posuwa się redak

tor do panny Opffermann.
— Szkoda mruknął, że ta. nie taka 

młoda — ale rutynowana, rutynowana... po
cieszał się redaktor. Będzie mogła pisać bar
dzo zręczne wstępne artykuły... i tu i tam 
zatańczyć, tam nóżką błysnąć, tu podsko
czyć, ztąd zniknąć, ówdzie wypłynąć — ba! 
jak się w niej rozpatruję to ona zastąpi mi 
nawet mego kronikarza lwowskiego. Nie je
stem jego tak pewny, nie mam bowiem jakoś 
szczęścia do mężczyzn.

Zawiązał więc redaktor zręczną rozmo
wę z panną Opffermann. P. Opffermann dłu
żej rozmawiała, wypytywała o to i owo, zda
wała się już prawie nakłaniać, gdy w tem 
zapytała.

— Jaka pańska polityka ?
’ — Moja? ach! niech się pani o to nie 

troszczy ja będę panią zawsze inspirował, a 
pani tylko między komunałami wstępnego 
artykułu tańczyć będziesz.

— Nie mogę się zgodzić z pańską po
lityką i frunęła sylfida zostawiając pogrążo
nego w rozpaczy redaktora.

Zły i zgryziony wychodził ze świątyni 
Melpomeny.

— Zawsze udawało mi się podbijać ko
biety — a dziś? Czy się już starzeję, czy 
baletniczki takie skrupulatne. Czy się też może 
ze mną nikt już na świecie nie zgodzi?

Nie ręczymy, czy nie odmówił wtedy 
hamletowskiego być albo nie być mono
logu!

♦ **
Jeszcze o balecie.
Najpbcieszniejszy jest sprawozdawca pe- 

v nego tutejszego dziennika. Gromi on balet 
kaznodziejskiemi słowy/ dopatruje w nim pię
tna kankana, pannę Opffermann uważa za ide
ał skończony kankanistki. pana Gundlacha 
tak samo. Chcemy mieć balet, woła zapie
niony) ale nie chcemy kankana! Chce uchro
nić naszą stenę od tych kankanowy eh śko- 

zdołają stłumić intrygi samolubne, porwą 
za sobą łatwo Włochów, oddziałają wielce 
na Anglików, w pośród których dziś sil
nie są już rozwinięte uczucia republikań
skie, a Portugalska monarchią jest jak 
najwięcej zagrożoną. I wkrótce możemy 
zobaczyć Zachód walczący ze Wschodem 
Europy o formę rządu.

Dotąd Francja przodowała cywiliza
cji europejskiej, ale zepsuta swem stano
wiskiem utraciła powagę, i zmuszona jest 
odrodzić się, zreformować, a jeżeli tego 
dokona umiejętnie, to kiedyś połączywszy 
się z innemi narodami szczepu romańskie
go, prowadzić będzie cały Zachód do walki 
ze Wschodem. Lecz walka ta republikanów 
musi mieć za swe hasło sprawiedliwość i 
poszanowanie praw ludów, jeżeli ma do
stąpić zwycięztwa. Dyplomacja europejska 
z tych powodów wypadkami hiszpańskiemi 
musi być zatrwożoną — lecz cóż robić? 
Można było kiedyś dla- przytłumienia po - 
stępu pod pozorem zatamowania rozwoju 
swawoli, zgnieść Polskę, bo ona była w 
środku Europy, a w swych dążeniach tak 
wysunięta naprzód, iż nikt z nią harmo
nizować nie śmiał; ale tego nie zrobi z 
Hiszpanią, chociaż tam w istocie od bar
dzo dawna chaos przybrał rozmiary za
trważające. Hiszpanię broni przed inter
wencją absolutyzmu jej położenie jeogra- 
ficzne, — smutna wyprawa ks. Maksy
miliana do Meksyku nie może dziś dora
dzać dyplomacji mieszania się w sprawy 
półwyspu Pirenejskiego. Trzeba więc uledz 
dziejowej konieczności, która ofiarami zro
biła niewątpliwie dwóch zacnością cha
rakteru i dobremi chęciami najdzielniej
szych książąt, może wyjątki pośród mo
narszych rodzin: książąt Amadeusza i 
Maksymiliana.

Chaos wywołuje obecnie republikę, 
niechajże to będzie nauką dla tych, co 
agitując według planów berlińskich, przy
czyniają się do bezładu, iż mogą, dopro
wadzając do rozbicia, sprowadzić wprost 
następstwa przeciwne tym, które myślą 
osiągnąć.

W ciąg|j kilku lat ostatnich znikły 
dwa rządy monarsze, a powstały obok je
dynej dotąd w Europie rzeczpospolitej 
Helweckiej dwie nowe republiki; jest to 
wielki tryumf przeciwników monarchizinu, 
którzy dotąd wszędzie byli prześladowani, 
a obecnie już we Francji i Hiszpanii o- 
bjęli rządy kraju w swe ręce. Co jednak 
przy tych przewrotach jest zdumiewają- 

ków — i dlatego, pojmujcie recenzenta lo- 
iczność, radzi dyrekcji użyć tych kankani- 
stów jako „aranżerów" baletu! Tak można 
się poderżnąć bez brzytwy, tylko piórem, 
które coś także wspomniało o breughelow- 
skim „tańcu szkieletów". Był Breughel na 
świecie, nawet nie jeden, było ich trzech a 
może więcej. Poucza o tem każda encyklo- 
pedja, którą radzę dla się sprawić recenzen
towi. Pan Breughel Piotr, tak zwany Bau- 
ern-Breughel, pan Piotr syn, tak zwany Hól- 
len-Breughel i pan Jan drugi syn, tak zwa
ny Sammt- Blumen - Breughel — może było 
ich nawet więcej, żaden z nich jednakowoż 
nie wymalował tańca szkieletów.

Urodził się podobno kiedyś niejaki Holbęin, 
któremu słynny ten obraz przypisują—ale kie
dy recenzent Dzień. Pol. utrzymuje ie to breu- 
ghelowski taniec szkieletów, to musi być tak 
a nie inaczej. Jeżeliby jednakowoż tak nie 
było, natenczas miłoby nam było to history
czne odkrycie zanotować, a publikację tegoż 
złożyć w muzeum, znajdującem się w maśla
nej wieży, stojącej w okolicy Paragwaju, a 
strzeżonej przez białych murzynów i treso
wanych krokodylów pana Osieckiego.

Mieliśmy się bawić, wygrać wiele, uśmiać 
się bardzo wiele i nie żałować ceny wstępu 
na akademicką redutę.

Czy tak było ?
Był wprawdzie opasły Sir John Falstaff, 

milczący prawie, następnie cichy. j.e?uita, nie 
dążący do Żadnego celu, kilka czhrnyćh pseu- 
do-masek lecz nic więcej. A! prawda, kręciło 
się jeszcze popielate domino, o kapucyńskim 
kroju szaty. Prócz tego „znam cię doskona
le", nie powiedziało mi nic nowego, owej o- 
pieśnionej przezemnie kupcowej dało rozgrze
szenie, a tamtej skarconej w ostatnim do na
rodu liście, owej hrabinie, udzieliło wiele 
zdrowych rad i darowało Knigeggo dzieło, 
zawierające bardzo stosowne wskazówki co 
do sposobu przyzwoitego zachowania się w 
towarzystwie.

Notuję także fakt wielce pocieszający. 
Oddano mi po balu własny mójpaletot i wła
sne moje kalosze!

Braoo, komitecie akademicki!

Deuszek..



cego, to ta okoliczność, że jak dla repu
bliki francuzkiej pracował Bismark, i ou 
jedyne uchwalił jej ogłoszenie, tak zuów 
w Hiszpanii postarali się o to chciwi 
władzy pretendenci do korony. Don Car- 
los, syn Izabelii, ks. Montpensier i inni 
intryganci, działając w interesie własnym, 
skłonili Amadeusza do abdykacji, ale z 
tej, skorzystali tylko republikanie.

Jest nie mniej godnem uwagi to, 
że jak w Francji stronnictwo monar- 
chiczne chcąc jakiśkolwiek ład w kraju 
zaprowadzić, musiało uledz republikanom, 
tak również w bardzo trudnej chwili, 
Hiszpanie, aby powstały chaos przytłumić, 
uznali za jedyny środek zbawienia ogło
szenie republiki. W kortezach głoso
wało 252 za rzecząpospolitą a tylko 38 
przeciw. Republika jest więc uosobie
niem zgody, polem dogodnem dla pracy 
pożytecznej.

Te dwie okoliczności chcieliśmy za
znaczyć, bo zdaniem naszem wiele one 
mówią. Po nad wszelkie zachcianki, ja
kie widzimy w około, przywrócenia rzą
dów przypominających nam wieki odle
głe, stoi duch czasu. Absolutyzm traci 
podstawy. Potrzeba uszanowania woli ludu 
jest tak silną, iż despotyzm działając 
niby to w własnym interesie, przybliża 
tryumf dążeń nowoczesnych. Taka jest 
już wola Opatrzności, i tern tylko tłóma- 
czyć sobie możemy zawziętość Bismarka 
przeciwko kościołowi katolickiemu, którego 
hierarchia wspierała zawsze jak najwięcej 
absolutyzm.

Konieczność dziejowa stoi po nad 
wolą dyplomatów, mogą oni rozwój jej 
tamować, ale odwrócić nie są w stanie, 
skorzysta ona z różnych okoliczności zawsze 
dla siebie, i tak np. dziś uzbraja prze
ciwko sobie tych, co wspólne mają in- 
teresa, aby tylko nie tamować postępu 
społeczeństwo. Moskwa z Prusami ra
zem obecnie idą, ale już z dala pokazują 
się punkta sporne, które kiedyś rozdzielić 
je muszą, a to dla tego może aby Pol
ska, owa wieczna i najstarsza orędo
wniczka postępu otrzymała w zreformowa
nej społeczności europejskiej odpowiednie 
swemu posłannictwu stanowisko.

Korespondencje „Gaz. Nar.“
Wiedeń d. 14. lutego.

— Urzędowa Wiener Abendp. urzędo
wo pochwaliła hymny tryumfu, jakie wznio- 
sły pisma centralistyczne z powodu wniesie
nia reformy wyborczej, jako pozwolonego już 
przez cesarza — nie ma zatem wątpliwości, 
że cesarz dał juź to pozwolenie, i ie projekt 
będzie jutro w sobotę Izbie posłów przedło
żony.

Jeżeli jeszcze rzecz była problematyczną 
i długi czas można było sądzić, że u korony 
ważą się szale za i przeciw reformie wybor
czej, to stanowczo one spadły na korzyść 
centralistów od chwili powołania namiestnika 
Galicji do Wiednia. Odtąd stało się wido- 
mem, że najwyższy w Galicji urzędnik jest 
niczem innem, tylko narzędziem ministerjal- 
nem, że o nic nie chodzi juź, jak tylko o 
przeniesienie biurokratycznego divide et im- 
pera na nutę konstytucyjną, w danym tu 
razie w stosunku do delegacji galicyjskiej i 
do zręcznego traktowania reformy wyborczej; 
odtąd też odetchnęła klika centralistyczna, 
nabrawszy otuchy, że widmo solidarności 
Polaków z resztą przedlitawskich żywiołów 
opozycyjnych jest sobie tylko widmem.

Klika ta tryumfuje, jest wesołą, pewną 
siebie i swego, licząc stanowczo na to, 
że delegacja galicyjska rozbije się, gdyż fakt 
ten byłby dowodem, że część delegacji uznaje 
wniesienie, uchwalenie i przeprowadzenie re
formy wyborczej jako akt prawny, należyty, 
na konstytucji oparty.

Przebąkują tu, że równocześnie z refor
mą wyborczą będzie wniesiony i elaborat, ta 
życzeń Galicji i sejmu trawestja, przez cen
tralistów sporządzona — i że wniesiony bę
dzie na to, aby zachowany został pozór na
leżytego postępowania konstytucyjnego, wska
zanego w mowie tronowej, która zarazem 
mówiła o ugodzie z Galicją i o reformie wy
borczej. Są jednak ludzie, którzy temu nie 
dają wiary, i ci mają słuszność. Powiadają 
oni: „Sztuczki i manowce, użyte ku wniesie
niu jednostronnej reformy wyborczej, dopięły 
celu — pocóż więc dłużej udawać? Lepiej 
powiedzieć otwarcie.- Teraz my panami, a 
pomogła nam do tego delegacja polska, nie 
stanąwszy od razu w kategorycznej, konse
kwentnej i nieubłaganej opozycji. Odtąd de
legacja polska nam niepotrzebna, dbać zatem 
o nią nie myślimy."

Przegląd polityczny.
Podajemy obraz przesilenia rządowego 

w Hiszpanii, w szeregu następujących tele
gramów :

Madryt 11. lutego wieczór. Oznajmienie 
królewskie przesłane kongresowi, następują
cej jest treści: Król nie zapoznaje wysokie
go zaszczytu kierowania losami kraju, jak
kolwiek głęboko zawichrzonego, i miał stale 
postanowienie dotrzymania zobowiązań swo
ich przysięgą stwierdzonych, względem u- 
trzymania konstytucji, mniemał bowiem, że 
niedoświadczenie jego, lojalnością będzie za
stąpione. Wszelako w tern najgorętszem ży
czeniu swojem zupełnie się zawiódł, gdyż 
Hiszpania w nieprzerwanej żyje walce. Gdy
by to był nieprzyjaciel zewnętrzny, z któ- 
rymby walka się toczyła, nigdyby nie skła
dał władzy swojej, ale nieprzyjacielem tym 

są sami Hiszpanie, którzy z sobą walczą. 
Nie chce on jednak być królem jednego 
stronnictwa, ani też rządzić wbrew ustawom. 
Wszelkie dalsze w tym duchu wysilenia u- 
waźając za bezowocne, składa koronę w 
swojem, swoich dzieci i następców imieniu.

Prezes kongresu wniósł, aby oznajmie
nie to królewskie udzielić senatowi z wnio
skiem zebrania się obu Izb razem, dla obję
cia praw zwierzchnictwa. Sallaverai wyraził 
w imieniu swego stronnictwa życzenie, aby 
postąpić w myśl ustaw i oświadczył, iż wspie
rać będzie rząd, który utrzyma porządek so
cjalny i całość Hiszpanii. Ulloa podobnież 
uczynił oświadczenie obok słów przyjętych 
oklaskami: „Ojczyzna musi dla każdego stać 
przedewszystkiem." Castelar wyraził zadowo
lenie z zachowania się konserwatystów. Obie 
Izby zebrały się natychmiast razem. Prezes 
senatu przewodniczył wspólnemu posiedzeniu 
i odczytał wezwanie prezesa kongresu do 
wspólnego obradowania senatu z kongresem 
pod imieniem „wszechwładne kortezy hi
szpańskie/ Minister spraw zagranicznych 
Martos oznajmił, że prezes ministrów Zorilla 
nie może przybyć na Zgromadzenie, ale, że 
król najwyraźniej objawił postanowienie zrze
czenia się tronu. Ministerjum podało się do 
dymisji. Abdykację króla przyjęto w korte
zach jednogłośnie; wyznaczono natychmiast 
komisję do ułożenia adresu na oznajmienie 
królewskie. Posiedzenie trwa dalej.

Uderza tu, że Zorilla, jakkolwiek rady
kalista i republikanin, nie wszedł do gabi
netu, ale ma objąć posadę posła w Peters
burgu, odprowadziwszy pierwej króla do Liz
bony. Gabinet złożony, jak wyżej, składa 
się z 4 republikanów: Figueras, Castelar, Pi 
y Margali, Mikołaj Salmeron, i 5 radykali
stów: Cordova, Beranger, Franciszek Salme
ron, Becerra i Echegaray. Z tych zasiadali 
w ostatnim gabinecie monarchicznym Cor- 
dova i Echegaray.

Stany Zjednoczone uznały zaraz d. 12. 
b. m. przez posła swego jen. Siekłeś repu
blikę, widząc w zmianie rządu nadzieję usa- 
mowolnienia Kuby. Zauważyć jednak dziś 
już należy, że prezes nowego gabinetu repu
blikańskiego Figueras w swej mowie inaugu
racyjnej wyraźnie oświadczył, że „Hiszpania 
utrzyma nietykalność posiadłości swoich." 
Tyle jest, zdaje się pewnem, że niewolnictwo 
zostanie tam natychmiast zniesione.

Serrano przybył we środę do Madrytu. 
Juź we czwartek telegrafował Castellar, jako 
minister spraw zagr. do| posła hiszpańskiego 
w Paryżu, że spokój panuje w całym 
kraju, a liczni jenerałowie i kouendanci 
wojsk przystępują do nowego porządku rze
czy. Wielkie przesyłki pieniężne książąt or
leańskich do Hiszpanii trwają nieprzerwanie. 
Alians stronnictw Montpensiera i Izabelli 
dokonany. Natomiast nie sprawdza się wia
domość o wyjeździe ks. Alfonsa Asturyjskie- 
go do Paryża.

Madryt dnia 11. lutego w nocy. W dal
szym ciągu posiedzenia kortezy wybrały ko
misję, mającą odprowadzić króla do granicy. 
Postanowiono i poparto wnioski względem.- 
1) objęcia władzy najwyższej przez, Zgroma
dzenie kortezów, 2) ustanowienie rządu od
powiedzialnego, 3) oraz, że Zgromadzenie ma 
ostatecznie orzec co j do przyjęcia republikań
skiej formy rządu. Uchwały jednak osobno 
będą powzięte. Ustęp tyczący się ustanowie
nia republiki i przelania władzy rządowej na 
Zgromadzenie kortezów uchwalony został 256 
głosami przeciw 32. Następnie wzięto cały 
wniosek pod rozbiór. Popiera go Salmeron, 
zalecając zgodę i pojednawczość. Zorilla do
maga się, aby przed głosowaniem mianować 
rząd. Rivero oświadcza, iż prezes kortezów 
odpowiada za utrzymanie porządku. Zorilla 
obstaje przy swoim wniosku. Rivero odwołuje 
się . do patrjotyzmu, który stoi ponad wszy- 
stkiemi stronnictwami, i wzywa Zorillę, aby 
zasiadł na ławie ministrów. Martos ubolewa 
nad zastosowaniem form przemocy, skoro mo
narchia jest pogrzebaną. Rivero opuszcza 
więc krzesło prezesa, i wychodzi z sali; Fi
gueras zasiada na krześle prezesa.

Madryt 12. lutego. Na dzisiejszem po
siedzeniu kortezów wybrano rząd następującą 
liczbą głosów: prezes ministrów Figueras, 
244 głosami; minister kolonij, Franciszek 
Salmeron, 238; spraw wewnętrznych, Pyy 
Margał, 243; wojny, Cordova, 239; sprawie
dliwości, Mikołaj Salmeron, 242; marynarki, 
Beranger, 246; spraw zagranicznych, Caste
lar, 245; robót publicznych, Becerra, 233; 
skarbu, Echegaray, 242. Nowe ministerjum 
zasiadło przy stole ministerjalnym. Figueras 
uważa swój wybór jako następstwo swojego 
politycznego zachowania się. Gdyby był 0- 
rense obecnym, zostałby wybrany. Figueras 
dodaje, że wybór odbył się z całą swobodą , 
odczytuje telegramy donoszące, iż wszędzie 
panuje porządek i wyraża nadzieję, że repu
blika na silnych stojąca podstawach, ostoi 
się. Hiszpania odzyska przynależny sobie 
wpływ na zachodzie Europy i utrzyma nie
tykalność posiadłości swoich. Poczem zam
knięto posiedzenie. Jutro wybór prezesa kor
tezów. Spokój wszędzie. Madryt iluminuje.

Moskwa.

We czwartek 6go bm. o godzinie 8 zra- 
na został odczytany Neczajewowi wyrok na 
tak zwanym Konnym placu w m. Moskwie. 
Wyprowadzony z więzienia, z łbem ogolo
nym, w kajdanach i siermiędze z czarną ła
tą na plecach, został porwany przez kata i 
przywiązany na wierzch wysokiego wozu 
(zbudowanego nakształt katafalka) tak, by 
siedzącego plecami do koni, lud z tyłu po
stępujący mógł dowoli widzieć. Zawieszono 
mu następnie czarną tablicę na piersiach z 
białym napisem: „morderca", okrążono wóz 
żandarmami na koniu i wojskiem, uderzono 
w bębny i ruszono w paradzie po ulicach 
wśród niezliczonego tłumu ludu. Jako apo
stoła ludu na sposób moskiewski, można się 
domyślać, chociaż o tern pisma moskiewskie 
nie mówią, obwożono zapewne po tych szcze
gólnie ulicach, przy których mieszka plebs 
z nędzą i występkiem. Szeregi wojsk były 
rozstawione po bokach ulic, wszędzie się krę
ciła policja z żandarmerią, a dobosze ciągle 
bili w bębny, by zagłuszyć rozpaczliwy krzyk 
nieszczęśliwego: „precz z carem; niech żyje lud 
i parlament ludowy!" Tak go obwożono.

Gdy przywiezionym został wreszcie na 
miejsce wyroku, kaci ściągnęli z wozu zsi
niałego od zimna i wrzasku, postawili na 
rusztowaniu i przywiązali do pręgierza; ude
rzono znów w bębny i lud ucichł jakby ma
kiem kto posiał, wojska prezentowały broni 
zaczęło się czytanie wyroku. Nie można by
ło za jednym razem odczytać; Neczajew 
wciąż krzyczał po swojemu. Nareszcie o- 
chrypł i umilkł zmęczony i wtenczas dokoń
czono czytania. Po odczytaniu wyroku, stał 
tak jeszcze na wzniesieniu przywiązany do 
pręgierza, w siermiędze, z gołą ogoloną gło
wą, z kajdanami na rękach i nogach, i z ta
blicą na piersiach, poczem go kaci na zie
mię ściągnęli i oddali w ręce soldatów. Po
sadzono do szpitalnej wojskowej karety, ka
retę okrążono żandarmami na koniu i z do
bytym pałaszem, i cwałem na powrót pędzo
no do więzienia, zkąd zaraz poszedł na Sy
bir. W taki a nie w inny sposób od lat 
80ciu, tysiące naszych męczenników słuchało 
wyroku, z tą tylko różnicą że Neczajewa nie 
torturowano (raz tylko oficer od źandarmerji 
uderzył go kułakiem w twarz, o czem sam 
wspominał podczas sądu) i sądzono publicznie, 
czego dotąd z naszymi w Moskwie nie robią i 
nie będą robić, bo nie śmią. O wrażeniu 
między ludem i w ogóle publicznością, wy- 
wołanem przez tę egzekucję, pisma moskie
wskie naturalnie milczą; lecz musiało być 
nie małe.

Russkie Wied. piszą, że bardzo wiele 
studentek uniwersytetu Zurychskiego, rodem 
Moskiewek, zanosiło prośby do oberpolicmaj- 
stra petersburgskiego jenerała Trepowa, o 
świadectwa konduity za czas przebywania 
ich w Petersburgu, albowiem bez takich 
świadectw władza uniwersytecka w Zurychu 
odmawia im dyplomów na ukończenie kursu 
uniwersyteckiego. Powiadają na pewne, że z 
rozporządzenia wyższej władzy, do której u- 
dał się w tym interesie Trepów, prośby stu
dentek pozostawiono bez skutku. Jest to fakt 
który sam za siebie mówi. My tylko doda
my, że z 221 studentów cudzoziemców, liczy 
się tylko 114 mężczyzn a 107 panien, pra
wie wszystkie Moskiewki; że żadna z nich 
nie chodzi na Wydział teologiczny, lecz pra
wie wszystkie na medycynę.

Według Ruskiego Miru egzystuje pro
jekt zniesienia komisarzy włościańskich w 
guberniach czysto-moskiewskich; a więc w 
polskich i ruskich zostaną. Władze admini
stracyjne obejmą dalszy kierunek spraw wło
ściańskich.

St. Pietr. Wiedm. donoszą, że komisja 
osobna, wysadzona z grona urzędników mi
nisterstwa dóbr skarbowych, postanowiła 
aby nadal wzbronionem zostało wycinanie 
lasów rządowych w powiatach małoleśnych, 
oraz lasów prywatnych w takich powiatach, 
w których nie wynoszą one 25 pr. ogólnej 
przestrzeni, przyczem lasy włościańskie 
wzięte będą w opiekę rządową. Dwa ostatnie 
punkta nie należą do decyzji ministerstwa 
dóbr skarbowych; należy uważać je jako 
wskazówkę daną ministerstwu spraw wewnę
trznych.

Irkuckie guber. Wiedm. ogłaszają o za
pisaniu na własność skarbową 694 takich 
miejsc złotodajnych, które chociaż odkryte i 
po części eksploatowane nawet juź były 
przez osoby prywatne, zostały przez te osoby 
porzuconeini z jaklchkolwiekbądź przyczyn. 
Ilość złota dotąd przez skarb wydobywanego 
w Syberji wynosi około 2000 pudów.

Kronika
— Kurjerek lwowski. Komitet wysadzony 

z grona profesorów uniwersytetu i akademii tech
nicznej we Lwowie dla urządzenia obchodu uro
czystego 4001etniej rocznicy urodzin Kopernika, 
zawiadamia o uzupełnieniu ogłoszonego już pro
gramu, iż rzeczona uroczystość rozpocznie się 
nabożeństwem solennem, które za uprzejmą ini
cjatywą JE. Nsjprzewielebniejszego ks. arcybi
skupa rit. lat. będzie odprawionem we środę d. 
19. b. m. w kościele archikatedralnym obrząd, 
laciń. Po ukończeniu nabożeństwa rozpocznie się 
o godzinie 11. dalszy ciąg uroczystości w sali 
ratuszowej, według ogłoszonego już programu. 
(Ob. wczor. „Lwów".)

— W szkole św. Antoniego jeden z poj
mujących ważność obchodu mieć będzie odczyt o 
systemacie Kopernika, poczem nastąpi i Ilumi
nacja szkoły. Podnosimy ten fakt wzywając 
do licznego naśladowania.

— Akademicy lwowscy wyszlą takie swego 
delegata do Torunia, zgromadzą się dziś przeto 
w celu wybrania tegoż. Zgromadzenie nastąpi o 
godzinie 3ej w sali nr. 7.

— Na korzyść funduszu szkół ludowych od
będzie się w poniedziałek bal maskowy, połą
czony z loterją fantową. Fanty pochodzą ze 
składek dobrowolnych, są to po największej części 
cenne kosztowności, złożone przez piękne Polki 
w lecio zeszłego roku. Poczciwe panie nasze o- 
gołociły swe uszka z kolczyków, rączki z pier
ścionków i bransoletek, składając swe klejnoty 

:<ia cel tak szlachetny. Czyż mamy jeszcze za
chęcać do wzięcia udziału w tej zabawie, na 
którą komitet balowy zaprasza niniejszem wszy
stkich prawdziwych przyjaciół oświaty ludowej ? 
Jesteśmy pewni napływu masek i balowych go
ści, dlatego podajemy adres komitetu, gdzie mo
żna dostać biletów, a mianowicie; hotel Georga 
1. 29 od godz. lOej do lej przed południem i 
od godz. 3. do 6. po południu.

— Na placu św. Jerzego stanąć ma prze
pyszny gmach, mieszczący w sobie sale wykła
dowe akademii technicznej. Budowa ma koszto
wać 1,300.000 złr., preliminowano podobno 
160.000 na koszta początkowe. Profesor Zacha- 
rjewicz został podobno z Wiednia zawezwany dla 
poczynienia w tej mierze stosownych uwag.

— We czwartek aresztowała policja Adama 
P. i Julię K. posądzonych o zbrodnię usiłowa- 
nego otrucia płynem belladonny dzierżawcy na 
Wulce, Jana Lewickiego. Julia K. zażyła tu
dzież w zamiarze samobójczym kilka kropel tru
cizny, w ilości jednak niewystarczającej, i pozo- 
staje w szpitalu. Śledztwo w toku.

— Ciekawa licytacja odbędzie się w dniu 
17. i 21. lutego. Sprzedane na niej będą ru
chomości i książki prawnicze, zajęte przez wie
rzycieli po zbiegłym ich dłużniku dr. Karolu 
Hilbrichcie. Mieliśmy sposobność przekonać się, 
że ceny wywołania są nader niskie, publiczności 

zatem potrzebującej mebli, nawet przepysznego 
wyrobu, i innych sprzętów nastręcza się wyborna 
sposobność do nabycia tychże. Dotychczas przy 
podobnych licytacjach zjawiali się tylko prze
myślni Izraela synowie, chcąc zaś i innym umo
żliwić nabycie sprzętów po niskich cenach, poda
jemy rzecz tę do wiadomości ogółu. Licytacja 
odbywać się będzie z papierni Jflrgensa obok 
tak zwanego Panieńskiego Stawku (gdzie śliz
gawka).

— Towarzystwo produkcyjne krawców we 
Lwowie uwiadamia że walne zgromadzenie tegoż 
Towarzystwa odbędzie się w niedzielę dnia 16go 
lutego 1873 o godzinie 11. przedpołudniem w 
lokalu Stowarzyszenia „Gwiazda" na które człon
ków tegoż Towarzystwa zaprasza się.

Na porządku dziennym: 1) Sprawozdanie z 
całorocznego rachunku; 2) odczytanie regulaminu; 
3) wybór Rady nadzorczej, dyrekcji i komisji 
kontrolującej.

Ignacy Jasiński, prezes.
— j- Doszła nas wiadomość smutna o śmierci 

p. M. Kosińskiej, córki jenerała Emiliana Wę
gierskiego z roku 1831, a żony jednego z naj- 
szanowniejszoh patryotów w Poznaniu, pana 
Władysława Kosińskiego. Zapisując datę śmierci 
tej zacnej Polki, przesyłamy zarazem słowa 
współczucia osaamotnionemu jej małżonkowi.

— W administracji Gazety Narodowej 
złożyli: Naoświatęludową oficjaliści klu
cza poturzyckiego ; mianowicie : Solowij Jan 10 
zlr., Chudzikiewicz Teofil 2 złr., Turczyński Hi
polit 2 złr., Sokalski Józef 1 złr., Cuming Jan 
1 złr., Danek Władysław 1 złr., Cissel Juliusz 
1 złr., Kowszewicz Konst. 1 złr., Obrębski Jó
zef 1 złr., Hanasiewicz Józef 1 złr., Ronka Wła
dysław 50 c. razem 21 złr. 50 c. Na rzecz wy
gnanych księży unickich: Sołowij Jan 5 
złr. 50 c.

Dla rodziny Kunzów: p. Leopold 
Obertyński 10 złr., Józef Muller 1 złr., D. D. 
2 zlr, Kwiryn Niezabitowski 5 złr.

— Teatr. Przepełniła teatr publiczność, 
pamiętna zasług pani Hubertowej „Staroświe- 
czyzat* należy do starego kalibru krotochwil, 
w której pełno zbyt dwuznacznych zwrotów i 
dowcipów. Grano ten płód wesołej Muzy Ka- 
mińskiego ochoczo i z życiem. Postacie dość 
silnie zarysowane, miały dobrych przedstawicieli 
w osobach beneficjantki, pani Aszperger, pana 
Huberta, Dobrzańskiego i Woleńskiego. Naiwność 
była dobrze usposobioną przez panie Woleńską i 
Urbanowiczównę, nadto przez pana Walewskiego. 
Pani Nowakowska z wielkim humorem przedsta
wiła rolę prześladowanej przez męzczyzn wy
znaniami wdówki Dunajeckiej.

— Brak pomleszkań we Lwowie, który 
uam tak srodze doskwiera, w bieżącym roku za
pewne jeszcze się zwiększy, bo mało kto zabiera 
się do budowania nowych lub rozszerzania da
wnych domów. Nie brak wprawdzie ludzi chę
tnych do budowania, ale jak nam się z różnych 
stron użalają, wina tego spada na miejski urząd 
budowniczy, a szczególnie na pp. komisarzy 
częściowych, którzy budowaniu najrozmaitsze sta
wiają przeszkody, jakich pierwej nie bywało. 
A co gorsza, plany zatwierdzają, budowę dopu
szczają — i dopiero gdy budynek stanie, wynaj
dują jakieś niebezpieczeństwa, a wreszcie i wła
ścicieli i budowniczych karami okładają — w 
czasie gdy budowanie powinno być zachęcane i 
premiowane wobec ciągłego drożenia materjału i 
robotnika* Magistrat, polegając na wszystkiem, 
co tym panom napisać się podoba, wierzy w to, 
i budowy dla widzimisię pana komisarza potwier
dzić nie chce. Jeżeli tak dalej pójdzie, będziemy 
musieli mieszkać pod namiotami, jak Izraelici na 
puszczy, albo w kordegardzie, jak kilka tysięcy 
mieszkańców Berlina.

— Mianowania. Minister handlu mianował 
koncepistę dyrekcji pocztowej we Lw<wie Jana 
Lados sekretarzem dyrekcji pocztowej we Lwowie.

— Odwołanie terminu do zebrania Rady 
nadzorczej Towarzystwa wz. pom. oficjalistów pry
watnych. Prezes Towarzystwa wz. pom. oficjalistów 
pryw. zawiadamia, że z przyczyn od Wydziału 
niezawisłych zwołane zebranie delegatów na 28. 
lutego r. b. odbędzie się prawdopodobnie dopie
ro w marcu. Dzień zgromadzenia będzie oznaj
miony dziennikami i osobnemi listami rekomen- 
dowanemi wprost do każdego z pp. deledatów 
14 dni naprzód. Lwów d. 14. lutego 1873.

Stefan Zamoyski, prezes Tow.

— Proces o gwałt publiczny. Przewodni
czący radca Prexel, sędziowie rr. Ortyński i 
Kriegseisen; protokolista Guszalewicz; prokura
tor Riener. Obrońcy: dr. Zminkowski, dr. Józef 
Smolka, dr. Sokal i dr. Rogalski. (Dok.)

Oni namawiali faktora Łeibę Bochina, 
a wprzód jeszcze jednego żyda, pierwszego by 
nie przeszkadzał, drugiemu, by wziął czynny u- 
dział w wyprawie. Bochin nie chciał, tak samo 
jak i żyd; żyd ton dał następującą charaktery
styczną odpowiedź: „gdyby ten pan był Pola
kiem to co innego, boby się bał rozgłosu i za
płacił z pewnością; lecz że to Moskal, to nie 
będzie się bał i wstydził, będzie się bronić i 
nic nie da.“

Po ukończeniu indagacji przystąpiono do od
czytania świadectw moralności i curiculum oitae 
każdego z oskarżonych. Szkaradne! - z wyjątkiem 
biednej Debory Oks, inaczej Debory Sztark, uro
dzonej w lutym 1856 roku w Jaworowie, wszy
scy złodzieje, faktorzy najgorszego gatunku, już 
nieraz karani. Brak opieki i nędza rzuciły ją 
w przepaść.

Pan prokurator z wyjątkiem Debory (z za
stosowaniem § 54; okoliczności łagodzące), po 
wysłuchaniu przebiegu ostatecznej rozprawy, 
obwinił Szora, Szapirę, Grabstejna, Hartmana i 
Marjen Raf, według § 98 1. b., tj. o gwałt pu
bliczny na osobie Moskala w celu wymuszenia 
pieniędzy, Hersza Elmera z tegoż paragrafu lećz 
z uwzględnieniem § 5., jako współwinnego, a 
panią Jette Beile Pipes, z § 512. Brudny ten 
paragraf, czyli raczej mówiący o brudach, był 
zresztą zastosowany do wszystkich, oprócz De
bory.

Żydzi wcale się nie wypierali § 512; 
owszem, z największym cynizmem mówili, że to 
ich zarobek, że we Lwowie nieraz podobne rze
czy się dzieją jak z Deborą.

Karę wnosił p. Reiner następującą: dla 
głównych sprawców po 21/, ląt ciężkiego wię
zienia z postem, dla Elmera i Hartmana po 1 
roku, dla Jette Pipes pół, a dla Debory tylko 
1 miesiąc aresztu.

Dr. Rogalski, obrońca Szapiry i Elmera, 
pierwszy wystąpił z obroną. Dziwił się mocno 
podobnej surowości prokuratora, bo cóż to by
ło? — oto „szkandaJik" i nic więcej. W ślady 

pana Rogalskiego, wstąpili niebawem trzej jego 
koledzy.

Panowie obrońcy głównie na to nalegali, 
że groźba nie była niebezpieczną w myśl § 98, 
a co do § 512, to nie ma dowodów bo świa
dek nie stanął do rozprawy, jakby zeznanie pod 
przysięgą poszkodowanego Moskala i dobrowolne 
zeznanie przy śledztwie, samych zbrodniarzy, 
nie były dostateczne.

Wszakże wywody obrońców trafiły zapewne, 
nie w serce sędziów lecz w paragrafy kodeksu, 
gdy wyrok dla wszystkich wypadł o połowę 
mniejszy, pomimo przekonywujących i wymownych 
słów p. Reinera. Jedna tylko Debora, została 
przy swoim miesiącu aresztu, bez ulgi — choć 
właśnie już 5 miesięcy i bez tego siedziała 
w więzieniu.

Po odczytaniu wyroku zbrodniarze wracają 
do celi ze śmiechem i hałasem. Jedna tylko 
Debora uważaliśmy to dobrze, nie była ucieszoną. 
Gdy opuszczała salę, najczulsza matka Jette 
Beile Pipes chciała jej wetknąć cytrynę i kilka 
placków przyniesionych z sobą jako gościniec. 
Debora odskoczyła z gniewem, i placki i cytry
na poleciały na ziemię. Zebrawszy skrzętnie 
wszystko, Jette Beile Pipes pospieszyła na ulicę, 
gdzie ją oczekiwało z 10 różnych dziewcząt i 
z 15tu jakichś żydów.

— Mikołajów d. 14. lutego. (Zaproszenie.) 
Na dniu 26. lutego br. odbędzie się w Żu- 
rawuie o godzinie 9. zrana walne zgromadzenie 
członków Towarzystwa pedagog, oddziału Miko
łajewskiego, na które się niniejszem szanownych 
członków najuprzejmiej zaprasza. Porządek 
dzienny: 1. Odczytanie protokołu z ostatniego 
walnego zgromadzenia, 2. Uiszczenie przepisa
nych wkładek. 3. Odczyt p. Ant. Jarmulowi- 
cza, nauczyciela szkoły ludowej z Zurawna o 
nauce powtarzania. 4. Odczyt p. Bazylego Ko- 
reńca, nauczyciela szkoły głównej w Mikołajo
wie, o nauce czytania połączonego czyli rączej 
poprzedzonego pisaniem. 5. Nowy wybór człon
ków zarządu oddziałowego, a 6. inne ważniej
sze wnioski dotyczące szkolnictwa kraju naszego. 
Od zarządu oddziału Towarzystwa pedagog.

Mikołaj Jaworowski, zastępca prezesa.
— Zaproszenie. Zawezwany przez Wydział 

centralny oficialistów prywatnych, zapraszam 
członków Towarzystwa wzajemnej pomocy oficia
listów prywatnych powiatu Buczacz i Podhajce 
do Buczacza, na dzień 23. lutego rb. na godz. 
10. przed południem, do hotelu Iżewskiego w 
celu przeprowadzenia wyboru członka Rady nad
zorczej. Duliby 9. lutego 1873. Witold Wo- 
lański, prezes oddziału buczackiego.

— Zaproszenie. Drugie walne zgromadze
nie Towarzystwa pedagogicznego oddziału Tar
nopolskiego, odbędzie się dnia 24. lutego 1873, 
o godzinie 2. po południu w seminarjum nau- 
czycielskiem w Tarnopolu, na które się wszyst
kich P. T. członków uprzejmie zaprasza. Po
rządek dzienny: 1. Odczytanie protokołu z o- 
statniego posiedzenia. 2. Sprawozdanie z czyn
ności Wydziału. 3. Dyskusja nad podziałem 
godzin dla szkół trzyklasowych e jednym nau
czycielu, odczytanym na przeszłem walnem zgro
madzeniu. 4. Odczyt p. Czechowicza o nauce 
historji ojczystej w szkołach ludowych. 5. Pan 
dyraktar Noakowaki o szkole powtarzającej. 6. 
Wnioski członków. W celu przeglądu biblioteki 
Tow. ped, zarząd uprasza aby członkowie poży
czone książki z biblioteki przedłożyli na zgro
madzeniu. Zarząd Tow. ped. Tarnopol dnia 
11. lutego 1873. Dr. Dniestrtański, prezes. 
Antoni Zieliński, sekretarz.

— Sambor 11. lutego. Aby uczcić wieko
pomną pamięć Mikołaja Kopernika, postanowiła 
Rada miejska jednomyślnie urządzić uroczystość 
w 4001etnią rocznicę jego urodzin tj. 19. lutego 
br. której program jest następujący:

Rano o godzinie 9. odbędzie się solenne 
nabożeństwo w kościele parafialnym o. ł., na 
które zaprosiła Rada miejska wszystkie urzęda 
i korporacje; wieczór zaś o godzinie 6. urzą
dzony będzie stosowny odczyt w sali ratuszowej, 
a dochód z odczytu użyty będzie na wsparcie 
ubogich uczniów.

Nabożeństwo poprzedzą salwy moździerzowe; 
odczyty zaś oświetlenie ratusza, za którego przy
kładem mają pójść i mieszkańcy rynku i głó
wniejszych ulic.

Na cześć Kopernika, otrzyma ulica Tkacka— 
nazwę ulica Kopernika, zaś szkoła główna o- 
trzyma tellurium czyli przyrząd przedstawiający 
obrót ziemi około słońca.

W dniu uroczystości wysłany zostanie t e- 
logram do zgromadzonych w Toruniu.

— Wiadomości literackie, naukowe, arty
styczne.

Nakoniec będziemy mieli całą „Odysseję" 
Homera w polskim przekładzie. Pan Łucyan 
Siemieński, członek akademii umiejętności w Kra
kowie, dokonał przekładu w sposób mistrzowski. 
Kto nie czytał tłumaczonych ustępów z tego kla
sycznego arcydzieła Grecji, drukowanych w róż
nych pismach peryodycznych, dla tego rękojmią 
wartości przekładu będzie znana zaszczytnie zdol
ność p. Siemieńskiego oddawania najpiękniej
szym polskim językiem myśli i obrazów obcych 
mistrzów słowa. Tłumaczenie „Królodworskiego 
rękopismu", „Od Horacyusza", „Sonetów Michała 
Anioła" dostatecznie przekonało polską publicz
ność o tej zdolności p. Siemieńskiego. Odysseja, 
jeszcze staranniej, jeszcze piękniej została prze
tłumaczoną od dzieł wyżej wspomnianych. Sza
nowny tłumacz pracował nad tern tłumaczeniem 
przeszło lat dwadzieścia i dokonał dzieła w spo
sób niezostawiający nic do życzenia. Będzie to 
jeden z najlepszych przekładów, jakie posiadają 
literatury europejskie. Oddysseja illustrowana 
drzeworytami i rysunkami podług Flaxmana i 
Genellego w wydaniu ozdobnem wychodzić bę
dzie zeszytami w Krakowie nakładem tłumacza. 
Ażeby ułatwić szybkie wyjście i chociaż w czę
ści wynagrodzić owoc dwudziestoletniej pracy, 
która ozdobą będzie polskiego piśmiennictwa, na
leżałoby pospieszyć z najliczniejszą przedpłatą. 
Wydawca, ażeby się nie narazić na wielkie wy
datki, każę odbić nie wielką ilość exemplar/y 
tak, aby obdzielić nią przedpłacicieli. Niechaj 
się więc miłośnicy piękna i dbali o zaszczyt 
polskiego słowa, nieociągają z przedpłatą. Mo
żna ją będzie przesiać pocztą do Krakowa wprost 
do p. Siemieńskiego albo też złożyć na ręce u- 
proszonych kolektorów. Przedpłata na całe dzieło 
na welinie wynosi dziesięć złotych reńskich, na 
pięknym papierze ośm złotych reńskich. W na
stępnym numerze podamy ogłoszenie o wyjściu 
Odyssei Homera w przekładzie Siemieńskiego, 
dzisiaj kończymy naszą o nim wiadomość sło

wem najgorętszej zachęty do popierania wyda
wnictwa przez liczaą przedpłatę.



— Perekósy dnia 8. lutego. Pomimo mnó
stwa skarg, nietylko przez pojedyńcze, ale i ; 
zbiorowe osoby, do władzy przynależnej ciągle | 
Wnoszonych, panuje od lat wielu na duiestro- i 
wym przewozie, w Siwce, przy rządowym go
ścińcu, kałusko-bursnyńskim, tak bezprzykładny 
nieład i nieporządek, pod bezpośrednim dozorem 
tamże mieszkającego drogomistrza, że zimą i la
tem, co roku przejeżdżający podróżni bywają 
wystawieni na dotkliwe przykrości, jeżeli nie na 
utratę życia, to przynajmniej swojego mienia.

Na dowód tego posłuży wypadek następu
jący; Dnia 6. tm. udałem się z żoną i córkami 
w sąsiedztwo za Dniestrem położone. Przyby
wszy o południu dwoma sańmi do rogatki w 
Siwce, i zapłaciwszy oprócz myta drogowego, 
należytość przewozową, pospieszyłem na brzeg 
Dniestru, lecz zastałem przeprawę promem nie- 
możebną, z'1 powodu, że jasła do tej przeprawy 
przerąbane, niebyły wcale oczyszczone z lodów. 
Wszakże dzierżawca przewozu dozorujący kilku 
robotników zajętych pizerąbaniem koryta, zape
wniając, że przejazd lodem jest bezpieczny, 
wskazał utartą dr gę na lodzie, którędy od dni 
kilku miały przejeżdżać fury z ciężarami.

Przebywszy szczęśliwie ten pasaż, nie ba
wiąc dłużej jak godzin kilka za Dniestrem, po
wracałem spiesznie, ażeby za dnia przemknąć 
się tą samą drogą przez arędarza przewozu 
wskazaną, lodami na tamtą stronę, tem konie- 
czniej, że oczyszczenie jaseł nie było jeszcze 
dokonanem, a temsamem, przewóz promem bez 
przewoźników nie mógł być nawet pomyślany.

Gdy więc pierwsze moje czterokonne sanie 
przodem pomknęły, na samym środku Dniestru 
załamuje się lud pod licowemi końmi, które 
wpadłszy pod lód, ciągną drugą parę koni, 
wraz z sańmi w głębinę otwartą; szczęściem, że 
żona moja z dwoma córkami, przez szybkie wy
skoczenie z sani na lodzie jeszcze opartych, 
brnąc po pas w wodzie, rozlanej po wierzchu 
lodu, zdołały ocalić życie na jednem włosku 
wiszące. Wszelkie nawoływania o pomoc dla 
wyratowania tonącego furmana i koni na poła- 
man'm lodzie leżących, były nadaremne i bez- 
skut czne, gdyż żadnego przewoźnika nie było 
w bidzie nad brzegiem przy promie, ani też 
p. Irogmistrz nad samym przewozem mieszka
jący, nie raczył przybyć na ratunek. — Wi
dząc tak wielkie niebezpieczeństwo grożące u- 
tratą życia tylu osobom, wróciłem drugiemi 
sankami, jak najspieszniej, do najbliższej wioski 
po tamtej stronie Dniestru, celem spiesznego 
zwołania ludzi, dla wyratowania przynajmniej 
furmana, którego zawieszonego na połamanych 
lodach z tej otchłani szczęśliwie wydobyto; po
zostawiając wyratowanie sani z uprzężą i poto- 
pionemi końmi do dnia następnego, co jedynie 
pod wpływem przejeżdżającego przypadkowo pr 
starosty Kałuskicgo, udało się, że wydobyto z 
wody szczątki tak znacznej szkedy.

Nie mogąc pojąć jakim sposobem w kilka 
godzin po moim przejeździć, i wielu fur obła
dowanych przy wzmagającym się silnym mrozie 
6. lutego, mógł się wydarzyć taki okropny wy
padek, udawszy się nazajutrz na miejsce tego 
zdarzenia, powziąłem wiadomość i przekonanie, 
że też samego dnia 6. lutego popołudniu w ce 
la odprowadzenia lodu w jasłach nagromadzo
nego, tudzież dla ułatwienia odpływu wody z 
jaseł przerąbanych — orzecieto w poprzek dro
gę lodową wzdłuż koryta rzeki, co tak dalece 
osłabiło lód drogowy i przejazd sapkami, że na 
godzinę przed moim powrotem, załamała się w 
tem miejscu fura z solą jadąca.

O tem przerąbaniu lodu, o puszczeniu wo
dy w poprzek drogi lodowej, o załamaniu fury 
z solą, wiedział dokładnie dzierżawca promu, 
pod którego dozorem to się działo, o czem c. k. 
drogomistrz chociaż często nieprzytomny, ze 
swego obowiązku wiedzieć powinien; jednakże 
pomimo tego, nie zarządzono żadnych środków 
ostrożności, nie ustawiono aui warty, ani bar- 
jery, ani nawet tyczki zwykłej, dla ostrzeżenia 
podróżnych, a szczególnie nas, którzyśmy powrót 
tą drogą przed wieczorem zapowiedzieli.

Wina tego karygodnego wypadku, spada 
zarówno na dzierżawcę przewozu, jakoteż na c. 
k. urzędnika drogowego — przeciw którym za
noszę skargi do władz przynależnych, z żąda
niem przeprowadzenia ścisłego śledztwa, w celu 
ukarania winowajców, oraz wykrycia wielu nadu
żyć z chciwości dla brudnego zysku pochodzą
cych — bez uwzględnienia wygody i bezpie
czeństwa podróżnych.

Zanim zdołamy osiągnąć ten rezultat dla 
całej okolicy pożądany, mam sobie za obowiązek 
podać ten fakt drogą dziennikarską do wiado
mości publicznej, prosząc szanowną redakcję o 
umieszczenie tej korespondencji w najbliższym 
numerze Gazety Narodowej.

Dotnazy Kunassowski.
— Kołomyja d. 25. stycznia. (Odezwa.) 

Uzyskawszy od komitetu c. k. Towarzystwa go
spodarczego galic. subwencję na wysianie wę
drownego nauczyciela pszczeinictwa, wzywamy 
(przed oznaczeniem później niezmiennego planu 
jazdy) gminy któreby chcialy mieć wędrownego 
nauczyciela pszczeinictwa bezpłatnie u siebie, do 
zgłoszenia się u podpisanego Stowarzyszenia.

Pośrednictwo świetnych Rad powiatowych 
jest pożądanem. Gdy wybór nauczycieli jeszcze 
stanowczo nie zapadł, oczekujemy zgłoszenia się 
osób do tej posady uzdolnionych. Przedewszyst- 
kim uwzględnimy osoby ze stanu mieszczańskie-

go, władające językiem polskim i ruskim i po
siadające teoretyczne i praktyczne wiadomości 
fachowe. — Moralność i nieskazitelność charak
teru są niezbędnemi warunkami. W razie po
trzeby przedsięweźtnieray z kompetentem egzamin.

Zaopatrzeni w potrzebne przybory rozpoc/ną 
nauczyciele swą podróż w kwietniu r. b.

Jednocześnie upraszamy dbałe o rozpowsze
chnienie racjonalnego pszczeluictwa osoby, o 
prz dsięwzięcie starań celem założenia w ich o- 
kolicy filji podpisanego stowarzyszenia i uwiado
mienie nas o tem przed marcem tj. przed wal- 
nem zebraniem się.
Od

kretarz

Wydziału Towarzystwa galic. pszczelniczo 
sadowniczo-jedwabniczego.

Kołomyja 25. stycznia 1873 r.
Zastępca przewodniczącego Stawiński, se-

dzi na 
dakcji

Bilous.
Korespondencja redakcji. W odpowie- 
nadchodzące z wielu stron do naszej re- 
zapytauia, dokąd się zwracać z telegra-

mami w dzień 4001etniej rocznicy urodzin Ko
pernika i jaki jest adres komitetu urządzającego 
uroczystość Kopernikowską — oświadczamy, iż 
redakcja Gaz. Tor. podjęła się pośrednictwa 
w tej sprawie pod adresem redaktora Glinkie- 
wicza. Stylizować trzeba po niemiecku:... Thorn 
in Preussen.

Gospodarstwo przemysł i handel.
II. Posiedzenie Rady ogólnej Towarzy

stwa gospodarskiego. (Ciąg dalszy.)
W połowie marca wysłano p. Noskowskie

go za zakupnetn buhajów rasy Ayrshire, Holen
drów i Szwyców, w stosunku jak 1—2—3, po
lecając mu zarazem zakupić owce i trzodę chle
wną. Zakupić jednak zdołał tylko 8 Szwyców, 8 
Holeudrów, 2 Ayrshiry i 1 Shorthorna, tudzież 
11 sztuk trzody chlewnej.

Licytacja I. odbyła się dnia 25. kwietnia 
w realności p. Schumana na Rurach.

W niespełua 3 godzin wszystkie sztuki 
rozprzedano, z, tych 2 wyżej ceny kupna i ko
sztów transportu, a 8 sztuk wyżej ceny kupna 
ua miejscu. Minv> te strata z funduszów subwen
cyjnych po odliczeniu lOpr. zwrotu wynosiła 
przeszło 1200 złr.

Do II. licytacji zgłosiło się stron również 
57, a zamówiono ogółem sztuk 128 tj. 55 bu
hajów i 73 jałówek.

W obec takich licznych i różnorodnych za
mówień, gdy niepodobna było życzeniom wszy
stkim naraz zadosyć uczynić, polecono jadącemu 
z końcem września za zakupnem bydła prof. 
Bańkowskiemu, zakupić na razie tylko Szwyce i 
MUrztalery — a zakupno innych ras odłożyć 
na później — i tym celem urządzić w tym roku 
jeszcze III. licytację.

Miesiąc niemal cały trwało zakupno i trans
port. Zakupiono w Szwajcarji 24 buhajów i 24 
jałówek rasy Szwyc i 10 sztuk rasy Algau, w 
Styrji 2 buhaje i 4 jałówki rasy Murztal.

0. Najem buhajów. Kuftuo buhajów szła 
chętnych i umieszczanie tychże na stacjach lub 
jak obecnie, odprzedaż przez licytację, miało i 
ma na celu działać przeważnie na podniesienie 
cbowu bydła w posiadłości większej — i tych 
khs, które chowają bydło poprawniejsze. Ażeby 
przeto podziałać równocześnie i na podniesienie 
chowu bydła u wlośdian, przez stosowne zasile
nie krwi, przeznaczył komitet rokrocznie kwotę 
pewną na najem buhajów dla gmin, po 50 złr. 
od buhaja — i w tym celu wyznaczył na 
rok 1872 kwótę 1200 złr.

Zdołano wszakże tylko 10 stacyj założyć, 
z których przypada: na oddział rudeński 5 sta
cyj; na oddział Bóbrecki 2 stacje, a na oddzia
ły Husiatyński, Kamionecki i Sanocki po 1 
stacji. — Z innych oddziałów nikt się nie 
zgłosił.

D. Obora zarodowa. Funduszom subwencyj
nym, na podniesienia chowu bydła, nadał komi
tet jeszcze jeden, nowy kierunek — przez zało
żenie w Dublanach krajowej obory zarodowej by
dła rasy Algau, która to rasa za granicą na
biera coraz więkozego rozgłosu. — Tym celem 
zakupiono 1 buhaja i 9 jałówek. — Koszta za- 
kupna wraz z kosztami transportu wynosiły 
3525 złr. 60 ct. Oprócz tego zakupiono przy 
II. licytacji na zasilenie zarodowej obory w Du
blanach 3 jałówki rasy Szwyc, za sumę 618 zł. 
— także ł funduszów subwencyjnych.

Z pokryciem wszystkich wydatków stan sub
wencji chowu bydła z końcem roku wynosi 
6599 zlr. 47 ct., do sumy tej jeduak wchodzą 
także złożone na trzecią licytację zadatki.

III. Subwencja na podniesienie gospodar
stwa pilecznego. Na ten cel otrzymał komitet w 
roku 1872 subwencję w kwocie 600 złr.; pozo
stałość zaś z roku 1871 wynosiła 299 zlr. 52 
ct., razem 899 złr. 52 ct. Gdy jednak użycie 
tej subwencji w kierunku przez ministerstwo 
wytkniętym było niemożliwym, przeto postanowił 
komitet: pokryć z tej subwencji w drodze vire- 
ment koszta zakupna nabytych na II. licytacji 
3 jałówek rasy Szwyc dla Dublan, za sumę 
618 złr.; resztę zaś uchwalono przenieść na za
silenie funduszu zakupna buhajów; czem sub
wencja ta zupełnie już wyczerpaną została.

(Ciąg dalszy nast.)
Księgosusz. Do końca stycznia rb. ustał 

księgosusz w Korszyłówce i w Skorykach w pd-

wiecie Zbarazkim, w Podwołoczyskach, Zadni- 
szówce i Rosochowańeu w powiecie Skałackim; 
w Korolówce w powiecie Zaleszczyckim, w Łuce 
w powiecie Kaluskim i w Klekotówce w powie
cie Brodzkim; wybuchł zaś w Kobyle, Nowem- 
siole Zarudeczku w powiecie Zbaraskim; w So- 
rocku, Skalacie w powiecie Skałackim; w Staro- 
brodach w powiecie Brodzkim i w Trembowli. 
Nadto panuje obecnie zaraza jeszcze w Supra- 
uówce i w Iwanówce w powiecie Skałackim. 
Z ogólnej liczby 2570 stzuk bydła rogatego 
znajdującego się w tych miejscowościach w 23 
zagrodach padło 22, a w 35 chorych sztuk i 
191 podejrzanych o zarazę zabito. Oprócz tego 
panowała1 jeszcze zaraza na owce w Supranówce 
i w Kobyle, gdzie I padła a 4 chorych i 39 
zdr wych owiec i 2 kóz zabito.

Ogłoszenie. z powodu prac przygoto
wawczych do przypadającego na dniu 30. kwiet
nia 1873 losowania obligacji funduszów inde- 
mnizacyjnych Galicji zachodniej i wschodniej tu
dzież wielkiego księstwa krakowskiego ustaje 
począwszy od 16,: lutego 1873 wszelkie przepi
sywanie tych obligacji, któreby prźy przepisa
niu odmienne dostać musiały numera. Po ogło
szeniu wyniku losowania przepisywanie obligacji 
zuowu się rozpoeznie.

Warszawa 10. lutego. Listy zast. serji 1. 
4*/0 94 rs. 45 k. — 94 rs. 15 k. Listy zast. 
serji 2. 4°/0 93.45 — 93.15. Listy zastawne 
z r. 1869 93.10 — 93.40. Listy likwidacyjne 
4% 79.60 — 79.30. Poż. lot. z 1864 5°/0 
000.00. — 000.00. Poż. lot. z r. 1866 5%
000.00.
101.50.
72.75 ■

■ 96.50. Akcje kolei warsz. - >iodeń. 
100.75. Akcje kolei warsz. - bydgow. 
72.25. Akcje kolei warsz. - teresp.

116.50.—115.50. Akcje kolei łódzkiej 107.0—
100.0. Weksle Londyn 1 f. st. 3. m. 7.32—
7.34. Weksle Paryż 300 fr. 10 d. 87.30- 
87.60 — 00.0 Weksle na Wiedeń za 150 zł. 
100.20—100.50.

Rafinerja spirytusu Juliusza Mikola- 
sza notuje spirytus rafinowany stopień 63 spi
rytus rafinowany z anyżem stopień 67.

Bank krajowy galicyjski
przy placu Marjackim jakotez przez fUję w 
Brodach podnosi od dnia 1. lutego 1873 
stopę procentowę wszystkich w obiegu będą
cych asygnat kasowych o pr., mianowi-

we Lwowie

de Asy gnaty kasowe:
57, procentowe za 8dniowem wypowiedzenim
6
67,
77,

14
30
60

Wyciąg z dziennika urzędowego Gazety 
Lwowskiej z dnia 13. lutego 1873.

Edykta- Sąd obw. w Samborze amortyzuje 
zgubioną książeczkę kasy oszczędności miasta 
Sambora do nr. 1733 opiewającą na imię Ka
rola Piotrowskiego na kwotę 254 zl. Sąd kra
kowski otworzył konkurs na majątek Franciszka 
Karoliny Muthsam. Zarządca masy dr. Styczeń.

Licytacje. W sądzie stanisławowskim wy
dzierżawienie folwarku w Obertynie. Termin li
cytacji d. 6. marca r. b. W sądzie rzeszowskim 
sprzedaż realności pod 1. 94 w Sędziszowie dnia 
6. marca i 6. kwietnia 1873. W sądzie brze- 
żańskim sprzedaż realności pod. I. S2 rr Kara- 
jowie d. 10. marca 1873.

Obwieszczenie. Z powodu prac przygoto
wawczych do losowania na dniu 30. kwietnia i 
r. b. oblig. indemniz. obwieszcza c. k. namiest
nictwo, iż do tego czasu ustaje przepisywanie 
oblig, na odmienne numera.

Lw4w, i Iiby handlowej 
dnia 15 lutego

H. Akcje sa sztukę.
Kolej gal. Karola Ludwika 

, Lwów.-Czem. Jaw
Banku hip. gar. z wpł. 8Ó’/„ 

, krajów, z wpł. 50°/o
IŁ Listy zast. za 100 zł 
Tow. kred. gal. 50/0 w. a. 
Tow. kred. gal. 4°/0 w. b. 
Banku hipot. gal; .6°/, 
Gal. zakł. kred. włoM.-
HI. Obligi za 100 zlr. 

Indęmjuzacype^gaiic.

Dukat holendertkj 
Dukat cesarski 
Napoleondor 
Pół imperjał rosyjski 
Rubel rosyjski srebrny 
Bubel rosnski papierowy 
Pruskie bilety kasowe 
Srebro

Klcień A 13 lutego 
Papiery pakatws sibs»t 
renta ausir. w. a. 5‘/0 

„ ,, srebrem
Pożyczka osŁ z r. 1839 
Pożyczka loter. i r. 1854

płaok |źąćają
słr. wal. a.

229 00
153 60
237 00
00 00

78
71
8-i
94

76

5.
5
8
8

107

1
75
75
60
00

230 5<
155 00
239 CO

87 CO

72 50
89 15
95 00

60

6
9

64
80
65
49
62
60

69
73

319
97

77 25

5
5
8
8

12

70
95
73
50

Pożyczka loter. z r. 1860 
„ „ „ 1864

„ podatk. z r. 1864
Listy zastawne domen.
Oblig. indemnii. gal.

„ „ buków.
Akcje banko we.

Anglo-austrjackie 
Centralny bank 
Kredytowy zakład 
Franko-Austrj ackio

płacą 
«łr; wal. a.

100 601(^90 
148 00149 CO 
00 i 00 000 UO 
116 00.117 < o
77 UOl 77 50
75 00 16 00

Lwowsko-Uaerniow. 
Rudolfa 
Siedmiogrodzka 
Staatsbahn 
Południowa 
Tramway wied.

Jawy

103 25
00 00

838 50
130 50

Galio, dla handlu i przem. 000 00 
rU0 00Generalbant

Hipoteczny bank galicyjsl 
Krajowy bank galicyjaki

ikr ODO 00
00 fO

Narodowy bani austajacki j98 (Ó
” ’ ' ' 212 25

1 63
109 OJ

90 70 10

Yereinsbank
Akcje przemysłowe.

Budownicz. To warz, austr.
Borysł. Petrol. Comp. 
Forstpr. Hand. Geselb

Alreje kalejowe.
Albrechta
Nad nieśtrzańska
Karola Ludwika 
Północna Ferdynanda

50 73 70
OJ 320 30
50| 98 00 Francuzka Józefa

303 75 
00 00

339 00
130 &<■
000 00
00 00

000 00
00 00

1002 00
212 75

223 70
00 00
00 00

224 25
00 00
00 00

003 00 000 09
114 00114 50
•229 031229 50
1300 001318 UO
221 G0|222 00

jakiego nawet w tem szalonem piśmie do
tychczas nie napotkaliśmy, wzywa rząd i ko
ronę, aby idąc za przykładem Moskwy a 
mianowicie Prus, tego ideału, zniosły auto
nomię w Galicji, języki narodowe w urzę
dzie i szkole, i cale szkolnictwo w ręce biu
rokracji niemieckiej oddały. Założenie pol
skiej akademii nauk w Krakowie, „i to pod 
protektoratem domu cesarskiego," uważa ona 
za zbrodnię stanu. Tylko obrane z wszelkiej 
loiki i godności postępowanie Zyblikiewi- 
czów, szalbiercze ich wywody w korespon
dencjach do Czasu, w których przed cztere
ma jeszcze dniami, wiedząc że kłamią, pod
nosili „skłonność Nowej Pressy do kompro
misu z Polakami," mogły dodać bandytyzmo
wi centralistycznemu otuchy do takich wy
cieczek.

Osobno wykazuje Nowa Presse, że rząd 
musi teraz tańczyć, jak się klubowi centra
listycznemu podoba, że choćby rząd wniósł 
elaborat jako projekt rządowy, to Izba nie 
uzna go za naglący, ale odeszle do komisji 
na ruski miesiąc.

Na co zeszła w Przedlitawii wolność pe- 
tycjonowania, które go nawet podczas stanu o- 
blężenia konstytucja zawieszać nie pozwala, 
dowodzi ukaz starosty Fladunga w Gotschee 
(w Krainie, okolica czysto-niemiecka), w któ
rym nakazuje przełożonym gmin pod rygo
rem kary „konfiskować petycje przeciw re
formie wyborczej, i do niego przesyłać, aby 
obnoszących je ukarać można." O podobny 
ukaz trudno nawet w Prusiech!

Ostatnie wiadomości.
Nie mamy dotąd wiadomość’, jaką u- 

chwałę powzięło koło polskie na wczorajszem 
wieczornem posiedzeniu. Lecz wszystkie wia
domości, które otrzymujemy z Wiednia, zga
dzają się w tem jednem, że propozycję rzą
dową, przez hr. Gołuchowskiego kołu przed
stawioną, koło większością głosów odizuci, 
lub w najgorszym razie, żadnej nie da odpo
wiedzi, lecz ustąpi z Rady państwa. Skoro 
11 członków oświadczyło juz przedtem, źe 
w razie wniesienia reformy wyborczej ustąpi 
z Rady państwa, to już niewątpliwem było, 
że i reszta ustąpi, bo pozostanie jej, przez 
to samo staje się niemoźliwem. Tylko nie
mieckie dzienniki wiedeńskie nie mogły tego 
pojąć, i ciągle pisały i piszą, źe chociaż 
mniejszość delegacji ustąpi, większość pozo
stanie w Radzie państwa. Nie pojmowały 
tego, że wobec adresu sejmowego i tak li
cznych petycji od wszelkich korporacji legal
nych przeciw bezpośrednim wyborom jako 
przeciw gwałceniu konstytucji, żaden z dele
gatów pozostać w Radzie państwa nie może. 
Wahanie się i zwłoka w decyzji większości 
wystąpienia z Rady państwa nastąpiło jedy
nie w skutek łudzenia się, iż ministerstwo 
zaproponuje wykluczenie Galicji od reformy 
wyborczej i na tej podstawie rozpoeznie ro
kowania z delegacją.

Cesarz postanowieniem z 12. bm. sank
cjonował dwie ustawy uchwalone na osta
tniej sesji sejmu naszego a mianowicie: 
ustawę o uznaniu niektórych dróg za krajo
we, i o zaciągnięciu pożyczki krajowej.

Nowa Presse w artykule brutąlskim,

Telegramy Gazety Narodowej.
Wiedeń d. 15. lutego. Posiedzenie 

Izby posłów. Min.-prez. przedłożył projekt 
reformy wyborczej, w krótkiej przemowie 
podniósłszy dotyczący ustęp mowy trono
wej z grudnia 1871. Poczem Izba prze
szła do porządku dziennego.

Wiedeń d. 15. lutego. Posiedze
nie Izby posłów. Po wniesieniu kilku 
projektów kolejowych, zabiera głos mini- 
ster-prezydent ks. Auersperg. Odwołując 
się do zrobionego w cesarskiej mowie 
tronowej przyrzeczenia, oświadcza, że dzi
siaj może już rząd ziścić to przyrzecze
nie, wnosząc projekta ustaw o reformie 
wyborczej. Są one roztrząśnięte z całą 
dokładnością i sumiennością, aby stały 
sję błogosławieństwem dla spokojnego i 
bezpiecznego rozwoju życia konstytucyj
nego. Potem przedkłada ks; Auersperg 
projekta ustaw o zaprowadzeniu bezpo
średnich wyborów do Rady państwa i o 
pomnożeniu liczby posłów, do konstytu
cyjnego traktowania. Mowę ks. Auers- 
perga przerywali centraliści żywemi okla
skami.

Projekta te prezydent Izby odsyła 
do komisji konstytucyjnej. Następnie u- 
nieważniono mandaty posłów z Tyrolu, 
Yorarlborgu i Krainy, z wyjątkiem dwóch 
posłów tyrolskich, Degary i Bertagnole- 
go, którzy niestawienie się swoje uspra
wiedliwili słabością.

Nastąpiło drugie czytanie ustawy o 
układaniu list sędziów przysięgłych.

Wniesione przez ministra handlu 
projekta kolejowe dotyczą kolei Diyazza- 
Pola i Tarnów-Leluchów.

Madryt d. 15. lutego. Zgroma
dzenie narodowe. Prezydent wyraża otu
chę, że w razie anarchii rząd otrzyma 
jak nojobszerniejsze pełnomocnictwo. We
dług doniesień z Berlina, Niemcy uznają 
rzeczpospolitą hiszpańską. Na rozkaz 
rządu rozwiązało się na prowincji kilka 
junt rewolucyjnych. Rząd zamyśla znieść 
szlachectwo i ordery.

Lizbona d. 15. lutego. W Izbie 
posłów odpowiada minister-prezydent na 
lojalną manifestację posłów opozycyjnych, 
że wypadki hiszpańskie nie zagrażają 
niepodległości i pokojowi Hiszpanii.

Londyn d. 15. lutego. Izba niż
sza 116 głosami przeciw 63 odrzuciła 
wniosek zwinięcia poselstwa angielskiego 
przy kurji papiezkiej.

Przyjechali do Lwowa d. 14. Intego.
Hotel Zorza: M. hr; Komorowski z Łu- 

czyc, W. Wolfart z Zarubinca, H. Heumann z 
Warszawy, J. Troetzer z Warszawy.

piacĄ |żądają 
Złr AhET.'

154 50 '56 O
171 00 17'2 50
177 00177 fO
329 50330 00
152 2'’192 75

Łnpkowska
Węgiaraka północno wcćh.

„ wschodnia
Listy zastawne.

Galic. bank hipoteczny 6’L 
Bank włościaAlk. galicyjita 
Tow. kred ziem. gal. 4°/,

n n » v
Bank nar. anatr. 5°/„ m. k.

„ » n
Bodencredit w srebrze 5’/„ 

,, w. a. 5«/0
Kol. obi. z pier. 5°/„

(woL od p. d., pro. srebr.) 
Albrechta
Alfóldzka kolej 
Ferdynanda północni 
Karola Ludwika dawn.

, s z r. 1867
Lwow.-Czarn.-Jaa. z r. 1867 

. a . «ni «a.

383 00
152 OO
155 00
128 75

381 03
153 00
155 50
129 25

88 75 89 25
94 00 95 00
00 00
tO 
00 
90 

100 
88

00
00
70 
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00
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80 b» 
00 (X 
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100 50

90 8"
S2 00 

102 00 
1)1 50
97 30

88 50

91
00

102

O 
uO 
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Siedmiogrodzkiej 
Południowej kolei 
Państwowej kolei 
(10% podat. prot srebr.) 
Czeska zachodnia 
Elżbiety nowa 18'2 
(10°, podat., prot. w. a.) 
Elżbiety dawna 
Ferdynanda północn. m. k. 

• » w- *•
Papiery loteryjne

Losy Zakładu kredytowego 
'i Rudolfa 
„ Stanisławowskie 
, Keglevich 
8 hr. Palfy 
, ks. Salm 
- hr. St. Genois 
, ks Windischgratz. 
, Waldrtein
„ tai. Klary 
Dewizy (3-miesif

ÓOO 00 Hamburg 100 marł 
98 20 Paryż 100 frank.

ięczne.) 
rk. b.

86 00 37 OO Londyn 10 ft ester.
11 00 78 OOptankt 1OC •A. oL w. p. N

Hotel Angielski 
Przeworska, A. Gnoiński 
cki z Chudyjowiec, A. 
Mrówczyński z Rohatyna,

Ks. hr. ŁinrMmiys.ki | 
z Danilcza, W. Jęło w i- 
ttdrycki z Mosta, A.
J. Walc z Husiatyna,

A. Agolzer z Sambora.
Hotel Krakowski: E. Gorciyński z Szkłaj 

L. Bauer z Przemyśla, L. Mars z Stanisławowa.
Hotel Langa: A. Alt z Krakowa, W. 

Waka z Wiednia, Lj Graab z Wiednia, F. Run
dę z Elberfnd, Z. Smoleński z Przemyśla.

Hotel Kuhna: J. Jaworski z Jajkowiec, 
S. Niedzielski z Seredycza.

Kurażt Giełdy whade&Bkiej 
z dnia. 15 lutego 1873. 

godz. 2 min. 20 po południu.
Wiedeń. Akcje frauko aust?. 129 50. Wę

gierskie kredyt. 192 —. Anglo-austr. 301.—. 
Unionabauk 245.50. Kolei Karola .b^L1.229.50 
Kolej siedmiogr. 1771—. Kolei pMu. 1W.—. 
Kolej Alfólda 174.—. Kolei Elżbiety 247,50. 
Kolej Iwowsko-cmniow. 154.5Ó. Węg.Nurdoat, 
155 50. Kolei północnej 212.25 kolei Rudolfa. 
171 50. Węgierek i Ostbahn 129.50. ludemnzayi 
galicyjskie 77 25. ’ŁoSy"z rokę . 1864-14$.—.

Akcje kolei ’koozycKc-.odarbmgskmj\177.5O. 
Buaku obrotowego 234.—. Losy tur 76.60 
Akcje banku budów. 228—. Kolei ’pańs;^Ł. 
338.50. Baniu swiązk. 384—. Losy wege1. 
104.0. Rob. banku, rent. hyp. 270 25. ifoloi ŃAi- 
dniestr. 000.00. Bubel.ro^ł 1.47 yj. Ue.włc’ eiic 
bardzo mocne.

z linia 15, lutego 1873. 
godzina 10. minut 40 przed południem. 
Akcje kred. 335.50. Anglo-austr. 309.75. 

Unionsbank 245.75. Kolej Kar. Ludw. 229.^—. 
Kolej poludn. 191.75. Franko-austr. 129.75. Lo
sy z 1860 roku 105.50. Napoleondor 8.69. 
Tramway 383.—. Usposobienie: mocne.

z dnia 14. lutego 1873. 
godzina 5 minut 30, po południu.

Berlin. Ruble papier. 82.—. Akcje kredyt, 
206—. Lombardy 117.—. Galizier. 105—• ko
lej państwowa 201 75. Rumuńska 45.50. Bank 
noty austr. 92.— . Losy 1864 .0000 ffsposob 

mocne

W TEATRZE hr. SKARBKA.
W niedzielę d. 16. lutego 1873.

Jedenasty wielki

BAL MASKOWY 
w obu salach, 

w wielkiej parterowej teatralnej i w sali na 
pierwszem piętrze.

Dwie kapele wojskowe grać będą:
W sali wielkiej muzyka z pułku bar. Kellner 
v. Kellerstein nr. 41. pod kierown. kapelmistrza 

OTTONA WANI8EK.
W sali pierwszego piętra, muzyką z pułku tyka
na Jabłońskiego nr. 30. pod kierown.'kapelmistrza 

ANTONIEGO PANHANS.
Cena wstępu do ws zys tklch sal 

redwśotay cA 1 ^(<c, .. V|(.
Zwrotnych biletów nie ma.

Ubiorów kostiumoWyth i dominów nowych dla 
mężczyzn i pań w największym wyborze wypo
życzać można w administracji teatru w dziedziń
cu na dole od placu Goluchowskiógo, a wieczór 
w dzień maskarady na pierwazera piętrze obok 
wejścia do sali pierwszopiętrowej.
Otwarcie kasy o godzinie 8mej. — Początek 

balu o godzinie 3tej.

NADESŁANE.
Do p. Franciszka Jana Kwizdy w 

Korneuburgu.
Mój syn kupił ośmioletniego wierzchowca, 

który był znany jako zupełnie zdrowy, jedna
kowoż z powodu zmiany mieszkania niewidział 
go przeszło 5 miesięcy. Koń odbył z domu w 
ciągu dwóch dni drogę 12 mil niemieckich i 
przybył tutaj transportem kolei z opuchniętemi 
nogami. Po zbadaniu natychmiast przyczyny o- 
kazało się, że przez cztery miesiące stał w staj
ni i niebyt nawet wyprowadzony. Przy przedsię
wziętej drugiego dnia jeździe, zaczął koń kuleć 
na przednie nogi o tylne nogi jego zesztywniały, 
czem stał się koń rzeczóńy zupełnie niezdolny 
do jazdy. Do wyleczenia oddańO konia wetery
narzowi, który po 14dniowem leczeniu uznał 
konia za zupełnie wyleczonego. Potem użyto 
wierzchowca jednakowoż po kwandransie jazdy 
tak był koń osłabiony na przednich dogach, że 
się począł chwiać i runął na ziemię.

Wzięto się do kuracji pańskim c. k. uprz. 
Płynem uzdrawiającym i gdy użyto dwie flaszki, 
wzmocnił się koń tak dalece, że dziennie odby
wa godzinę jazdy nie zostawiając żadnego śladu 
tego uporczywego cierpienia.

Według zdania rzeczoznawców odzyskał 
koń swoją dawną wytrwałość i jedynie za po-
mocą 
c. k.

chwalebnych skutków pańskiego 
uprzyw. płynu uzdrawiającego.
Wiedeń d. 3. marca 1872.

Wilh. Strąk,
c. k. em. pułkownik audytor.

płaóą r^ją 
złr. wal a.
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Nadesłane. Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie i sity bez lekarstw i kosztów
Reyalescióre <1 u B n r v y

Z LONDYNU.
Wszystkim cierpiącym przynosi zdrowie cudowna Reralescićre du Barry, która bez medycyny i kosz

tów usuwa cierpienia żołądka, nerwów, piersi, płuc, wątroby, gruczołów, błony śluzowej, pęcherza, nerek 
organów oddechu, jako to: tuberkuły, suchoty, astmę, kaszel, niestrawność, zatkania, biegunki, bezsenność, 
bezsilność, hemoroidy, wodną puchlinę, gorączki, zawroty głowy, uderzenia krwi, szum w uszach, nudności 
itp. nawet podczas ciąży — nakouiec diabetes, melancholię, schudnięcie, reumatyzm, gbściec, błędnicę. 
Oto wyciąg z 75.000 świadectw o wyleczeniu chorób, które urągały wszelkim lekarstwom :

C e r t y fi k a t Nr. 73.928. W a 1 d e g g, 3. kwietnia 1872.
Dzięki za pańską Revalesciere, gdyż ja 50-letni człowiek, cierpiący od lat 10 na sparaliżowanie rąk 

i nóg po dwuletniem ciągiem jej używaniu prawie wyleczonym zostałem, i znowu jak za dobrych czasów 
zajęciom moim oddawać się mogę. Za to dobrodziejstwo przyjmij pan najserdeczniejszą moją wdzięczność.

Certyfikat Nr. 73.268. Trapani, Sycylia, 13. kwietnia 1870. Br. Sigmo.
Żona moja, ofira żółciowych i nerwowych cierpień, przy strasznej opuchlinie całego ciała, palpitacij 

serca, bezsenności i w najwyższym stopniu hipohondrji, przez medyków za niewyleczoną uznana, zbawienie 
swoje znalazła używając Revalescióre du Barry, i dzisiaj mimo 49 lat wieku, udział w tańcu brać może. 
Zawiadamiam pana o tem w sprawie wszystkich podobnych chorób i aby Ci wdzięczność moją wyrazić.

3) Atanasio Berbera.

Renalesciire du Barry pożywniejszą jest od mięsa, i oprócz tego oszczędza więcej niż 50 razy swoją ceną 
na lekarstwach. Cena w puszkach blaszanych za pół funta 1 zł. 50 c„ za funt 2 zł 50 c.

2 funty 4 zł. 50 c., 5 funtów 10 zł., 12 funtów 20 zł., 24 funty 36 zł. — Biszkokty w puszkach po 2 
50 c. i po 4 zł. 50 c. Czekolada w proszku lub w tabliczkach na 12 filiżanek 1 zł. 50 c., 24 filiżanek 2 zł 
50 c., 48 filiżanek 4 zł. 50 c., w proszku na 120 filiżanek 10 zł., na 288 filii. 20 zł., na 576 flliż. 36 zł 
GŁÓWNY skład w WIEDNIU -Barry dn Barry* et comp. Wal 1 f ischgass e 8, jakoteż wszędzie 
w porządnych aptekach i sklepach korzennych. Skład wiedeński wysyła też Revalescióre swoją za przekazem 
lub pobraniem pocztowem.

Ajencje: w Białe): u aptekarza Erich Keler. w Bochni: u Franciszka Reissa, <vk. salinarnego 
aptekarza, i u I. E. Bulsiewicza, w Brodach: u M. S. Franzoaa i G. Grunspaana, aptekarz pod złotym 
orłem, wCzernlowcach: u Alta, c. k. apt. obw., i u Ignacego Schnirch; w Grazu u braci Oberranz- 
meyer; w Kołomyi: u J. Sidorowicza; w Krakowie: u Józefa Trauczyńskiego; we Lwowie: u 
Zygmunta Hackera aptekarza, u Piotra Mikolascha aptekarza, eopolda Rotlendera, u F. W. Królikowskiego, 
u Karola Schubutha, u Juliusza Reissa i u Jakóba Beisera; wŁinzu: uF. M. v. Haselmayers Erben: w Peszcie 
u Józefa v. TSrók; w Pradze: u Józ. Ftlrsta: w Przemyilu u Edwarda Machalskiego; w Bzcszo 
Wie: u J. Schaittera et Comp.; w Tarnopola: u A. Morawetza i dr. A. Buchelta c. k. apteka obw. 
wTarnewie: u A. Tencsyu apL pod Aniołem i u W. T. A. Wielogórskiego.



Nowo urządzony

Główny SM Nasion
Teofila Łuckiego

we Lwowie,
przy placu Halickim 1. 14 obok Banku 

hipotecznego — poleca
Świeże Nasiona 

warzywne, kwiatowe, pastewne i drzewowe 
po cenach umiarkowanych, 

ręcząc za najlepszą jaaość i kiełkowanie.
(Cenniki Nasion poseła na żądanie franko.)

Bukiety balowe, Wieńce świeże 1 zasu
szane i kwiaty wazonowe.

-------------  1862 4—?
Sukna bernardyńskie, Bundy, 
Sukna podłogowe, Skóry różnego ga
tunku , Pasy maszynowe, Rozolisy i 
Likiery z fabryk Alfred, hr. Potockiego 

utrzymuje w komisie.

Poszukuje się
Majątku ziemskiego 

w dobrej glebie i z dobrem! 
budynkam i w wartości 20.000.

Ktoby miał takowy do zbycia, raczy 
się zgłosić pod adresem: J. B. poste
restante Zborów.

Dwie propinacje Znakomite powodzenie.
są w pobliskości Szczćrca od 24. czerw
ca 1873 do wydzierżawiania. 1436 3-3

Listownie pod adresem: „ J. G. Nr.
1O“ poste restante w Szęzćrcu. YEŁOBTINE

jest to 1016 41-78

Mączka ryżowa
przygotowana z Bizmutem,

Dentysta-Magister
z ‘Wiednia

IłW" dla tego to działa szczęśliwie na skórę
lyjHe JB nicdoMtrzeżona przystaje do ciała
obecnie zamieszkały przy ulicyHalicko-Wekslar-I 
skiej, gdzie handel bławatny p. Wojczyńskiego, | 
wprawia Zęby po 2 i 3 złr., Szczęki, 

po 40 do 60 złt. na sposób amerykański.
Ból zębów uchyla szybko za pomocą! 

środków niezawodnych, jakotez plombuje sku
tecznie i; pod gwarancją. 1441 2—12

nadaje

cerze świeżość naturalną.
OH. FAY

Magazyn Perfum w Paryżu
9, na ulicy de la Palx, 9.

Dostać można w magazynach galanteryjn. 
PP. Rudolfa Schwarea i Kamila 
Strzyżewskiego.

. Podpisany uwiadamia szanowną P. T. j 
Publiczność obwodu Stryjskiego , iż o- i 
tworzył w Stryja w domu p. Steina i 

owas 
j od godłem

„Węgierskiej Korony“ i 
i takowę też we wszelkie środki uni- j 
wersalne, specificzae, krajowe i zagra-1 
oiczne, których wyłączny skład na ob- i 
wód Stryjski posiada oraz w instrumenta j 
chirurgiczne cynowe, gutaperchowe ii 
szklarnie, zaopatrzył. 1421 3—3

Stryj dnia 26. stycznia 1873.

Leon Oaertner (
a p t ó k a r z. (

f

H.MEHRER
Doktor Medycyn} i Chirurgii, 

Magister akuszerji,

1423 5-?

Prawdziwy

MAGAZYN BŁAWATNY
ZYGMUNTA STEIF

naprzeciw hotelu Angielskiego, 14422-3 
pileca

Zarzutki balowe, 
grenadyny i gazy, bareże i inne 

materje na suknie, 
jakoteź: 

Dywany angielskie i różne 
chodniki na łokcie.

I i 
I $

i
---------------------------------- !

Główny skład 
fortepianów i pianin wiedeń

skich i zagranicznych 

LUDWIKA MARKA

Opactwa w Fecamp, 
znany pod nazwiskiem 

BENEDICTINE
Likier ten w całym świecie gnany, jedynie tylko w Opactwie w Fecamp się fabry- 

we Lwowie przy ulicy Kopernika Nr. 3, kuje. Różne naśladownictwa, które ol niejakiego czasu spostrzegać się dają, bardzo szko- 
poleca największy wybór instrumentów nowych'dliwie wPlJwW na sławę, którą sobie zjednał ten wykwintny likier stołowy Monachorum 
i przegranych z najlepszych fabryk po cenach^enedictinorum, gdyż wątpliwości ńie ulega, że fałszerstwa nigdy nie mogą dorównać 
fabrycznych z opuszczeniem rabatu. ^prawdziwemu.

Od dziesięciu lat znany ten skład który Pomimo tego, publiczność często fałszowany produkt bierze za prawdziwy. Dla tego 
. , . v ogólne zaufanie w kraju pozyskał, otrzymał ni,‘zbSdncm jest zwracać u*ag<? na kształt zewnętrzny butelek prawdziwego i fałszowanego

przy ulicy Karola Lndwika N. 83 (gdzie Za. obecnie świeże transporta najcelniejszych fa-'likieru.
kład kredytowy się znajduje) od godziny 2—41bryk : Bósendorfera, Schweighofera , Promber-i Fałszowane butelki potem się poznają, że na etykietach okrągłych noszą zamiast 

Ordynacja dla chorych na krtań gera, Kramera itd. — Gwarancja na 5 liter A L. litery Ą. S. a czasem H. S.; niektórzy fałszerze, znowu umieszczają na. etykiecie 
w Poniedziałek i Czwartek od godziny 5—6 lat. Tudzież wypożyczalnia i ł ju.ui. j u
wieczorem.1300 4-? miana lortepianów. 1375 5-?

ordynuje w słabościach kobiet! dzieci 
tndzież we wszystkich zewnętrznych i wew
nętrznych słabościach w pomieszkaniu swojem

Wielką rzadkością
n&zwftć można . jeieli się w teraźniejszych ciasach wobec panującego olbreymiero oszukaństwa 
xeuarkami, kupi podła; rzeczywistej wartości zegarek dobrze chodaący. Ktoby sobie iycaył nabyć 

dobrze chodzący i tani zegarek, niechaj się wprost uda do sławnego

Zegarmistrza SI. MtUlCl* w Wiedniu,
Babenbergerstrasse Nr. I,

który dobrze uregulowane zegarki

przez ces. król, urząd menniczy cechowane
pe następujących, prawie nie do uwierzenia, jednak rzeczywistych cenach sprzedaje.

Ogłoszenie licytacji
za.lP°4łóżnej okalającej szyjkę butelki ten dodatek „]jiquoris instar.u Najgłówniejsza cecha 

[fałszerstwa likieru Bćnćdictine jest: że butelki podrabiane nie noszą na główce umo
cowanego prospektu , z podpisem: Entrepót gćnćral chez Mr. A. Legrand aine a Fecamp. 
Ten podpis jedynie tylko prawdziwy likier posiada. Skrzynio prawdziwego likieru zawierają 
po 8/a, ls/a i 2f/s butelek w opakowaniu oryginalnem.

Prawdziwego likieru dostać można we Lwowie w cukierniach panów 
Leopolda Bo tlen dera i Macieja Kosteckiego. 1032 5-5

Tylko 
Tylko 
Tylko 
Tylko 
Tylko

1 Zł 40 C Pary?ki «gar ścierny Montmitre i łańcuszkiem i jednoroczna gwa-
2 zł 2 50' 1346 2-22Z4. i.JU taki ,arn dobr„ foxłocony.
Q fU) p prawdziwy angielski cylinder kie.zonkowy, i pła.kiemi Uktami, 
u /ii. v. łańcuszkiem, medalionem , szkatułka, kluesykiem i gwar, pismem. 
10 zł Prawdziwy angielek! cylinder srebrny ze szkiełkami kraysstałowemi, wska- 

ul. lott-ka sokundy, z łańcuszkiem ze złota chińskiego i gwarant, pismem.
12 zł srebrny cylinder z kopertą do, odskakiwania , mocnemi szkiełkami kraysata- 

ul towemi, z łańcuszkiem z chińskiego złota i gwarancja. 14 zł., 16 zł. w le
pszym gatunku.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

Bank hipoteczny
we Lwowie,

Cudowne

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione (
z dniem 31. października 1872

zastawy kasy zaliczkowej,
3-3

H i zadziwiające są skutki słynnej, przez JCM. najwyższym c. k. przywilejem wyszczególnionej

I Pomady^ królewskiej
Dr. Langa

którą poleca się jako najpewniejszy i najwyborniejszy środek ku poro- 
(Jj Btowi włosów, kto ma łysinę lub rzadki włos lub komu włosy inocno wypadają.

$

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie 
kamienie, perły, korale, złoto, srebro itd., 

dnia 18. lutego 1873 o god. 10. przed polndn.
przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu 

za gotowiznę sprzedane będą.
Licytacja odbędzie się w lolalnościach banku hipotecznego pod 

Nr. 15 plac Halicki na I. piętrze.
LWÓW 2. lutego 1878.

!
 Słoik wraz z opisem używania 1 złr. 80. ct. w. a.

Pasta prezerwatywna 1091 20-20 
najwyborniejszy środek upiększenia płci, leczy pod gwarancją zupełnej nieszkodliwości 
wszelkie jakichkolwiek nazw nieczystości i wyrzuty skórne, niemniej piegi, plamy 
wątrobiane, fałdy, pryszcze i opalenia słoneczne, przywraca płeć zupełnie miękką jak 
aksamit i elastyczną, utrzymując ją aż do późnego wieku w- czerstwości młodocianej, 
jakto tylko widzieć można u młodych ładnych dzewcząt. Słoik wraz opisem uży

wania 2 złr. w. a. i

D. Langa najlepsza i zupełnie nieszkodliwa prawdziwaI . w Pasta farbująca
S nadająca skórze natychmiast najdelikatniejszą i najnaturalniejszą białość lub 
R czerwoność, jest zupełnie niewidzialną na skórze i przewyższa wszelkie inne 
K dotychczas znane środki tego rodzaju. Słoik tej pasty białej lub czerwonej 2 zł.

Zamówienia hartowne lub drobiazgowe uskutecznia szybko za 
® nadesłaniem gotówki lub za pobraniem pocztowem wraz z 20 ct. za opakowanie: 
I I). LANG Burggasse Nr. 47 w Wiedniu.

Główny skład we Lwowie w aptece p. Piotra Mikolascha, w Kra- 
TŁsknwid* w anfzwp Tl 'rrtiiw>ri ńukiowa

$

i

Trlkc 1 fś lllh 1 R ĄO prawdziwy angielski srebrny ankier z pięknem wyrsyna- 
IJ/IKO 1J Zl. 1UD 1O.UU niem, z łańcuszkiem z chińskiego slota i gwarancja. 20 zt„ 

22 11. lepszy.
Tylko 13 zł !in?ielslt‘ chronometr z łańcuszkiem ze złota chińskiego, szkatułka (kórzarp

Tylko 15 zł, 50 C. tesame, o wiele lepsze, z wskazówka orjentalnp. 9
Tollrn 1 ń. oł Inh 17 angielski Prinee ofWales remonter', najsilniejszego kalibru, skła I
J.J1RU x<± ui. 1UU II x niklu. Te zegarki maja przed innemi tę zalete. że sie bez klu-

ezyka nakręcaja. Do tego zegarka dodaje się łańcuszek ze złota chińskiego i pismo gwa
rancyjne. Lepsze po 18, 20, 25 zł.

Tell-n 1A Ąfl p prawdziwy angielski cylinder, najnowszego fasonu z podwóinemi 
AJlkU Ul. UU V. „kłami krsysstałowemi, przez które widzi cały skład , z pismem 

gwarancyjnem.
Tvlk(l 1 3 ?ł cylinder z podwójna kopertp, saronet, do odskakiwania, szkła krzyształowe, 
AJiau -z u ul. gkład niklowy z łańcuszkiem z chińskiego złota, szkatułka skórzana i pismo 

gwarancyjne.
Tylko 15 zł. 50 c. lub 17 zł.

skiego i pismem gwaran,
Tvłkn 17 prawdziwy angielski, w ogniu poafecony srebrny chronometr s podwójnemi 
± A I /dl* kopertami , pięknie emaliowany, z łańcuszkiem ze złota chińskiego i pismem

gwaran. Lepsze 20 zł.
Tylko 16 zł. 50 c. lub 18 zł, 50 ct. J&W

skiego, szkatułką skonaną i pismem gwaran.
Tylko 20 zł ®r®bn?yjen»ónter bez kluczyka do nakręcania, z łańcuszkiem z chińsk. slota 
Tylko 24 zł. 50Wc.k,a 26.50, 28.50

dzane brylantami;
Tylko 7 zł 50 C py£'?y paryski bron.owy do bicia, pod szkłem, ozdoba 

Reperacje wszelkiego rodzaju wykonują się najlepiej i przyjmują się także z prowincji.
Wszystkie moje zegarki aa pierwszej jakości, nie trzeba je przemjeniać z falsyfikatami 
gatunku drugiego i trzeciego.

Łańcuszki z chińskiego złota po ał. 2.2.50.3.50 ł.so d» 10.50.1.
Za przystaniem gotówki lub za pobraniem załatwia się każde zamówienie w 24 go

dzinach. Cenhiki bezpłatnie.
Zegarmistrze i kupcy fan&dhf '"l*.wielki ,Had 4-5oM »es»rki* P« .du«iew.j.co 
W zystkie gatunki Beg-ar6w Aciennych i pciidiilowyeh włas .go wyrobu również tanio. 
Jedynie przez długi pobyt w Anglji i Sswajcarji w handlu Schopp , Low & Comp. mogę wssytkie 

gatunki zegarków pierwszej jakości tak tanio sprzedawać.
M~ ’ń» zegarki u mnie kupione daję 5 letnia gwarancję, jeżeliby się w przeciągu 5eiu-lecia zła

mała sprężyna lab stało się inne uszkodzenie, obowiązuję się zreperowae bezpłatnie.
Filja w Pmryiaż : rue Hi,cii 37 w Mezlyolnnie : Corso Vittore Emanuele t. w Turynie t 

Borgo 38. w Alekaandrji: Meza Cader 15. itd,

DYREKCJA Zmiana lokalu.
Biuro wywiadowcze 
Marji Tabaczkowskiej 

przeniesione do kamienicy Andrlollego w rynku, 
naprzeciw kościoła Jezuickiego na I. piętrze.

Takowe zajmuje się stręczeniem guwernan
tek, guwernerów, prywatnych oficjalistów, pa
nien do szycia, klucznic, zarządczyń, kucharek, 
lokajów i t. p.

Utrzymuje garderobę męzką, damską i dzie
cięcą, nową i przechodzoną.

Subskrypcja
na 50.000 Akcj j

Austro-węgier. Towarzystwa budowy kolei i dróg.
Płyn restytncyjny dla koni,

(Restitutions-Fluid)
Franciszka Jana KWIZDY w Korneubnrgu.

Jedyny, przez Wysokie c. k. władze sanitarne troskliwie rozbierany, 
a potem przez Jego cesarską Mość Franciszka Józefa I. wyszczególniony 
wyłącznym przywilejem.

W dowód powyższego przytaczamy akt przywileju: My Franci
szek Józef I. z Bożej łaski cesarz Austrji, król Węgier, Czech, Lom- 
bardji i Wenecji, Dalmacji, Kroacji, Sławonii, Galicji, Lodomerji i Styrji 
itd. itd.

„Gdy nam Franciszek Jan Kwizda, aptekarz w Korneuburgu najuni
żeniej przedstawił, że on wyrabia wodę do umywania koni, zwaną płynem 
restytucyjnym, na który to wynalazek uprasza o nadanie przywileju, i gdy 
wszystkim patentem z dnia 15. sierpnia 1852 przepisanym formalnościom 
zadosyć uczynił: powodowani jesteśmy Franciszkowi Janowi Kwizda, jego 
spadkobiercom i cesjonarjuszom na powyższy wynalazek udzielić wyłączny 
przywilej na wszystkie kraje naszego państwa.

W dowód czego niniejszy akt wydać mu pozwalamy i naszą pieczę
cią cesarską zatwierdzamy.

Tak się działo w naszem cesarskiem stołecznem mieście Wiedniu, 
dnia dwudziestego trzeciego lutego, roku zbawienia Tysiąc ośmset sześć
dziesiątym trzecim, a panowania naszego piętnastym. (L. S.)

Franciszek Józef.
Takowy utrzymuje konia nawet przy największych wysileniach aż do 

późnego wieku wytrwałym i rączym i służy osobliwie do wzmocnienia 
przed i po wasileniu i większych trudach; jest dalej środkiem na sparali
żowanie częściowe, reumatyzm, obrzękłość śzięgni, wywichnięcia i skale
czenia i t. d.

Jedna flaszka 1 złr. 40 ct.

Krala 
prawdziwe Karolińskie 

Ziółka Dawida
Józefa Fiirst, 1122 9—18 

aptekarza w Pradze, na Porżicz, 
niezawodnie skutkujące przeciw kata 
roni piersiowym i kaszl owi, 
gdyż przez usunięcie tych słabości za 
pobiega się dalszym chorobom pla
cowym a osobliwie suchotom.

Pakiecik kosztuje 20 ct.
Skład we Lwowie w apt. Zygni. 

Hackera, Jakóba Beisera i J. 
Piepesa, w Stryju w apt. p. Gartner.

PAPIER WLINSIn

Kapitał zakładowy 30 milionów zlr. wal. austr.
podzielony na 150-000 akcyj po złr. 200.

L Emisja 10 milionów złr. nominalnych, podzielona na 50.000 Akcyj po
200 złr<

Siedziba Towarzystwa

z 40°|o wpłatą t. j. po 80 zlr.

Wiedeń. Towarzystwo ma prawo urządzać Reprezentacje w Peszcie i we

Prawdziwe wyroby weterynaryjne są do nabycia:
We Lwowie : Konstanty Iskierek!, apteka Piotra Mikolascha, apteka J. Bei- 

sera, apteka Zygmun. Ruckera (dawniej Tomanka) apteka J. Piepesa pod węg. koroną 
i handel J. F. Kleina Wy i Rissler; w Krakowie M. Jawornicki w rynku gł. kam. 
Kirchmajera, p. Józef Jahn, apt. Józefa Trauczyńskiego ; tudzież we wszystkich niemal 
miastach królestwa Galicji są składy urządzone, które od czasu do czasu dzienniki 
podają polskie w ogłoszeniach.

Prr7AcfrACra zawarowania się przeciw fałszowaniem, upra-
X 1 autzOul UJjCŁ- sza się na to baczyć, iż płyn restytucyjny Fran

ciszka Jana Kwizdy jest tylko ten prawdziwy, który c. k. wyłącznym przywilejem 
odznaczono, i nie potrzeba go przemieniać z innemi podobnemi fabrykatami, dalej zwraca 
się na to uwagę, iż na każdej etykiecie proszku korneuburskiego, moje niżej zamie
szczone nazwisko napisane czerwoną farbą się znajduje, uważam przeto za mój obo
wiązek uwiadomii., ze są w handlu fałszowane środki, które złożone są z bezskutku- 
jących i nawet szkodliwych ingrediencji, przed zakupnem których ostrzegam.

Ogromne powodzenie tego środka żależy 
od jego własności sprowadzania na powietzch 
nią ciała, zapałń i irrytacji, które dotknęły 
najżywotniejsze organa; tym sposobem prze
ciąga on chorobę na części ciała mniej, deli
katne i daje większą łatwość uleczenia takowej. 
Najznakomitsi lekarze zalecaą go przeciw ka
tarom, nieżytowi oskrzeli, chorobom gard- 
lanym, grypie, gośćcowi, bolom w krzyżach 
itp. Użycie tego papieru bardzo proste, jedyne 
przyłożenie wystarcza i nie pozostawia tylko 
lekkie swędzenie. Cena pudełka 1 f. 50 c. w 
Paryżu. Dostać można wo Lwowie w aptece 
p. Piotra Mikolasch; w Krukowie w aptece p. 
Trauczyńskiego; w Kijowie w składzie mate- 
aptecznych pp. braci Maroińczyk. 1026 15—24

wszystkich miejscach austrjacko-węgierskiej monarchii.
Zakres działania: nabywanie koncesyj na koleje, kanały, regulacje rzek, wykonanie odno

śnych robót i budowy na własny lub obcy rachunek, własne prowadzenie ruchu lub przemianę przedsię
biorstw w Towarzystwa akcyjne.

Podstawą Towarzystwa jest spółka budowy braci Pongratz, która bez kosztów na własność 
Towarzystwa przechodzi. Towarzystwo, którego Prezydjum objął Dr. Oskar Pongratz, zapewniło sobie 
osobiste współdziałanie braci Pongratz, na przeciąg lat pięciu.

W arunki subskrypcj i:
1. Subskrypcja odbędzie się we wtorek dnia 18. i we środę dnia 19. lutego 1873.

We Wiedniu w Ogólnym Austrjackim Banku,

we Lwowie w Banku krajowym galicyjskim,
w

1284 1-2

A. Faliszewski
w Przemyślu

przy ul. Franciszkańskiej Nr. 108 
poleca szanownej P. T. Publiczności, 
1197 swój nowo otworzony 6-6

Handel korzeni 
delikatesów i win 

węgierskich, austr jackich i zagranicznych

i 5%

2.
3.
4.
5.

Krakowie w Galicyjskim banku dla handlu i przemysłu.

Cena subskrypcyjna jest złr. 120 w. a. za sztukę.
Jako kaucję złożyć należy przy subskrypcji złr. 25 gotówką lub w papierach wartościowych.
W razie przewyżki subskrypcji, nastąpi odpowiednia redukcja.
Z przydzielonych sztuk, należy podnieść: 
lla część dnia 28. lutego )

„ 30. kwietnia
» » 30. czerwca

bieżących odsetek od 1. stycznia — można jednak i całą ilość sztuk i przed powyźszemi terminami

b. r. za złożeniem ceny subskrypcyjnej

wpłacić i podnieść. — Po upływie 30. czerwca ustaje prawo odebrania sztuk i kaucja przepada.

Wiedeń dnia 13. lutego 1873

po cenach nader umiarkowanych.; Anstrjacki Ogólny Bank.
411



Do wygrania! 1. Marca na promesę pożyczki r. 1864 złr. 200.000. 50.000. 25.000. 10.000 i t. d. — Cena promesy złr. 350- 
Losy pożyczki miasta Krakowa gwarantowane przez kftlestwo Galicji i Wielkie Księstwo Kra- w handlu płócien i herbaty 

kowskie. 4 ciągnienia rocznie/ pierwsze ciągnienie 2. maja r. b. Główne wygrane złr. 40.000, 35 000, « ł ł

30.000 , 20.000, 18.000, 15.000 i t. d. — najmniejsza wygrana złr. 30. k rryaer. scnubutna i Syna
i464 1 ^2 Cena losu zlr. 35. Do nabycia u we Lwowie, Rynek i. 45. *

Dom Komisowy krakowski
A. Trzcińskiego

ma gotowych zakontraktowych parobków i fa- 
milje do służb folwarcznych przeszło 300 głów, 
może każdego czasu przystąpić do wyekspe
diowania w głąb Galicji lub też królestwa 
Polskiego. 1478 1—3

Dzierżawy od św. Jana r. b. bardzo są po
szukiwane. ,

Tłuszcz amerykański
GRAISSK OF CANADA 

do użytku dla skór, obuwia, uprzęży, 
uwieńczony pięciu medalami.

Przewyższa doskonałością swoją wszystkie 
dotąd znane i używane tłuszcze, czyni skórę 
zupełnie miękką, nieprzemakalną, chroni tako
wą od pękania, rdzy wilgodanej i śnieżnej, 
przez co podwaja trwałość skóry a w szcze
gólności obuwia.

Poleca się tłuszcz ten pp. gospoda
rzom, wojskowym, inżynierom, 
myśliwym i t.d„ tukże pracownikom obu- 
wia i rymarzom. 1476 1—4

SKŁAD GŁÓWNY

u K. Gromadzitisklego
we Lwowie, ulica Wekslarska, dawniej Kapi
tulna licz. n. 4, gdzie również dostać można 
smarowidła belgijskie 1 różne tłu
szcze i oleje do maszyn.

Rance lar ja
adwokata 1479 1—1

Dr. Leona Witz
we Lwowie

znajduje się przy ulicy Kościuszki Nr. 10.

Poszukuje się

Nauczycielki
do robót kobiecych, krawiectwa i t. p. do mia
steczka Kańczugi. Zg'osić się na Halickiem 
1. 52 nowa u właściciela domu. 1473 1—2

PŁÓTNA
mianowicie:

Weby rumburgskie 
sztuka 50 ł. w. czyli 70 ł. p. w cenie 
28, 30, 34, 38, 40, 50 i wyżej.

Weby holenderskie

złr.

Puszka blaszana 2
dto 
dto

P^^tf^^^istanowczy sposób leczenia 
śklejd"?X«hw>b płeiowyeh, wszelkich wyrze- 
wnych interesentów zechciai korzystać z tów, rilD SyfilityCZnycll 

podanej sposobności, raczy wcześnie zgłosić się, Dra. CHABLE w Paryżu rue Yirienne, 36. 
do niżej podpisanego 1472 1—3 C! L- nrfimra za A A rzzwm

Podpisany polecą niniejszem Szanownym amatorom gwoździków swoją od dawna 
zaszczyconą kolektę, do której w ubiegłym roku przybyło wiele wybornych no
wości i sprzedaje podziwiane

Flance pysznych gwoździków
w Holendrach poczta Podhajce.

Karśnlckl
owczarz.

IDEPU RATIF
du SANG

Skuteczność syropu 
roślinnego bezmerkurjal-
nego przeciw liszajom; 
syfllitycznyńi ranom, za-

za gotówkę lub pobraniem pocztowem 12 sztuk w 12 gatunkach, oznaczone nazwą z opi
sem koloru wraz ze skrzynką pó 2 zł.‘jd' et.. 25 gatunków po 4 zl. 30 c., 50 gatunków 

Spis na żądanie bezpłatnie.po 8 zł. 40 o., 100 gatunków po 16 zł ’ e. 
Klattau w Czechach dnia 8. lutego

Do sprzedania
realność we Lwowie, składająca sie z kar
czmy kilkaset rocznego dochodu przynoszącej, 
40 i kilku morgów gruntu, z których połowa 
zawiera najdoskonalsze kamieniołomy. Grunta 
ite leżą w większej części w obrębie gminy m. 
Lwowa i zdatne są także do uprawy, założenia 
fabryki itd. itd. 1468 1—?

Bliższą wiadomość udzieli Administracja 
Gazety Narodowej. 1468 1—?

ni oczyszczeniu krwi, tak stanowczą się okazała 
że ją dzisiaj 60.000 listów dziękczynnych ze 
wszystkich stron świata jak najzaszczytniej 
popiera. 1049 11—24

1469 1-3

Michael Bullmann
hodujący od r. 1823 gwoździki i mieszczan w Klattau 

w Czechach.

<F*Taninowa terpentyna^Wg
Takową otrzymuje się od wielu lat w fabryce Th. Hóhenbergera w Wrocławiu z osad 

ochłodzonych waporów a używaną bywa przez tutejszych jako wyborny i pewny śro
dek leczniczy przeciw

Przyjemnego smaku a 
w swem działaniu łago
dny syrop Cytrynianu 
żelaża Dra. Chanie do । 

dziś w użyciu będące, a trudne do zażycia, w ( 
skutkach zaś swoich wątpliwe kubeby i kopa- 
wy z rzędu lekarstw wypiera. Bądź w spryco- 
waniach, bądź wewnętrznie użyty, pokonywa z 
pewnością wszystkie nieznośne dolegliwości, 
akiemi są: rzerzączki, upławy, osłabienie ka
nału, otoki pęcherza.

Z powyżej wymienionemi, specyficznemu 
środkami, łączy się jeszcze maść przeciw li
szajowi preperacja do kąpieli mineralnych 
(Bains mineraux). maść przeciw hemoroidalna. 
pigułki wyczyniające ze krwi zarazę.

We Lwowie jedynie w aptece Piotra 
Mikolascha, w Brodach w aptecó p. Kullaka. 
w Krakowie w aptece p. ©Buczyńskiego. 
W Warszawie w składach materjałow apte-

Podagrze i reumatyzmowi,
nawet w zastarzałych cierpieniach.

Świadectwo.
Wielce Szanowny Panie!

1470 1—1

Potwierdzając niniejszem nadzwyczajną skuteczność leczniczą pańskiej taninowej ter
pentyny dla wiadomość cierpiących, pospieszam donieść panu przebieg mej słabości, która 
mię perjodycznie trapiła przez długie lata. Nacierałem według przepisu cierpiące miejsca 
opuchnięte na ramienia i nogach, dziennie 4 razy mocno, a po czterech dniach ustąpiła pu
chlina zupełnie a temsamem usunęły się z wielką dla mnie radością i cierpienia. Po użyciu 
tego środka przez 6 dni, wyleczyłem się zupełnie, na którą słabość bezskutecznie używałem 
wszelkich możliwych środkow. Tobie Szanowny panie dziękuję serdecznie, i piszę się Twoim 

uniżonym: F. 11. Hammer,
Wrocław dnia 13. kwietnia 1872. właściciel handlu skór. Oderstr. 19.

Cena flaszki po 1 złr. 80 Ct. i 75 ct. a. w.

A. Maczuskiego 
prawdziwa 

Wóda kolouska 
najmocniejszego gatunku, dostatecznie 
znana z powodu swej niezrównanej woni, 
można ją polecić najlepiej jako najlepszy 
środek ożywczy do mycia i kąpania. Fla
kon I złr. % flakon 50 c. 1312 4—6 

A. Maczuskiego lian de Lasande, 
barzdzo dobry woniejący środek do od
świeżania, do mycia, kąpania i wonienia 
pokoi, miły zapach niemoże być z nicieni 
porównany. Cena 1 złr.

A. Maczuskiego, Peau d’ Espa- 
gue, najlepszy wyrób do delikatnego 
wonienia gotowalni salonowej, sukien, pa
pierów listowych i bielizny-, zapach jest 
tak silny, że“wymienione przedmioty pa
chną przez kilka miesięcy bardzo mile. 
Cena 1 złr. 50 ct.
Do nabycia prawdziwe w Składzie 

Parfumeryj Maczuskiego, 
W Wiedniu, Kamtnerstrasse 26. 

We Lwowie u W. Boczkowskiego 
kupca i we wszystkich handlach ga- 
lanter. i składach perfum.

sztuka 50 ł. w. czyli 65 ł. p. w cenie złr. 
20, 22, 24, 26, 30, 35 i wyżej.

Płótna podwójnej szerokości 
na prześcieradła bez szwu sztuka na 6 i 
7 prześcieradeł złr. 18, 20, 22, 24 i wyżej.

Bieliznę stołową
w garniturach
na 6 osób złr. 5, 6, 7, 8 i wyżej.

oznychpp.Ferd. Aug.Gallegoi Ludwika SpiessaJ . __ __ ...
w Poznaniu w apt Dra Mankiewicza. | Do nabycia w Stryju to aptece L Partnera._____

€. kt uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny12, 14, 15, 18 i wyżej.
20, 40 i wyżej.
40,60

12
18
24

funty w. netto złr. 2 —
„ n „ L20
. . , »“75

dto 
dto

dto dto % n » » a, 40 ;
Przy wysyłkach na prowincję dolicza sięl 

za list frachtowy i pakunek 10 ct. od posyłki, j

dto dto

L. 88573.

Ogłoszenie 
w przedmiocie upadkiem gro-’ 
żącycli pomników na cmen

tarzach lwowskich.
Niektóre pomniki na cmentarzach lwow

skich, zaniedbane od lat wielu, grożą runięciem.
Ze względów bezpieczeństwa publicznego 

wzywa się niniejszem osoby, którym zależy na 
utrzymaniu tych pomników, ażeby je. wyre- 
staurować kazali w ciągu lata 1873, gdyż 
z upływem tego terminu pomniki niezrestau-ij 
rowane a upadkiem grożące, zostaną z urzędu 
rozebrane i uprzątnięte. 1454 2—3

Dla wiadomości stron interesowanych wy
łożone będą spisy pomników, do rozebrania I 
przeznaczonych, począwszy od 1. marca b. r.,1 
na cmentarzach w mieszkaniu grobarzy.

Magistrat kroi. stoi, miasta 
lwów dnia 7. lutego 1873. '

Obrusy pojedyncze sztukazłr. 2, 
3, 4 i wyżej.
Serwety tuzin złr. 5, 6, 7, 8.

Serwety do kawy 
kolorowe i białe sztuka złr. 2.40 3, 3%, 4 
i wyżej.

Chustki do nosa
czysto lniane tuzin zlr. 3, 3%, 4, 5 i wyżej.

Ręczniki 
tuzin 6, 6%, 7. 8 i wyżej. 
Ręczniki tureckie do nacierania sztu
ka złr. 1.20 1.50. 1477 1—6

poleca

Karol Gruchol
przedtem

Hoinkes & Gruchol 
we Lwowie w Rynku nr. 4. obok księgar

ni p. Wilda.
BCT Po objęciu Handlu dotąd istnie

jącego pod firmą Hoinkes i Gruchol na 
I własny rachunek, zaopatrzyłem skład zu- 
I pełnie w świeże płótna i mogę ku] 
za czysty lniany wyrób i za trwałośi

Na mocy upoważnienia Walnego Zgromadzenia z d. 15. kwietnia z. r. Rada nadzorcza wzywa do wpłaty 
2O°/0 na Akcje (kwity tymczasowe) c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego.

Wpłacać należy od dnia 15. kwietnia począwszy najdalej do dnia 30. kwietnia 1873.
Uprasza się przeto P. T. Akcjonarjuszów, aby w myśl §§. 16,17 i 18 statutów w powyższym terminie chcieli uiścić

J20°|0 czyli po 40 złr. a w. na AJtecję
wraz z 5% odsetkami od 1. stycznia 1873 po dzień uskutecznionej wpłaty
do głównej kasy Towarzystwa we Lwowie,

przedkładając równocześnie kwity tymczasowe, w zamian których otrzymają pełno wpłacone Akcje Banku hipotecznego.
Lw6w dnia 12. lutego 1873.

1462 1-11

Rada nadzorcza.

Poszukuje się praktycznego i racjo- 
Inalnie wykształconego

Ekonoma.
Bliź za wiadomość w aptece Zyg. 

Ruckera we Lwowie. 1450 2 -3

§ 16. Za każdą w terminie nieuiszczoną wpłatę ma być wynagrodzoną Towarzystwu prowizja zwłoki po 6% rocznie, licząc 
od dnia zapadłego terminu. Numera kwitów tymczasowych, na które wpłaty w terminie oznaczonym niezupełnie uiszczone zostały, będą 
trzykrotnie ogłoszone w tych samych dziennikach, w których rozpisane były wpłaty, z odwołaniem się do następstw, statutami przepi
sanych na przypadek uchybienia wpłat.

Trzydzieści dni po tem ogłoszeniu, może Towarzystwo orzec, iż opieszali subskrybenci utracili swe prawado Towarzystwa 
i kwity tymczasowe, na które wpłaty uiszczone nie były, wygasły, a w miejsce wygasłych kwitów wydać z tem i samemi numerami nowe 
kwity tymczasowe, i takowe naraz lub częściowo, w jednym dniu lub w kilku dniach sprzedać. Ilość i numera unieważnionych tym spo
sobem kwitów tymczasowych będą publicznie ogłoszone.

§. 17. Kwota uzyskana ze sprzedaży kwitów tymczasowych, po strąceniu kosztów przedaży, obróconą będzie na zapłacenie 
Towarzystwu zalegających należytości. Właściciel wygasłego kwitu tymczasowego, nie ma jednak w żadnym razie prawa do zwyżki, jakby 
się w skutek sprzedaży kwitu okazała. .. . .

§. 18. Kwity tymczasowe, na których nie ma należytego poświadczenia, że zapadłe wpłaty uiszczone zostały,sprzedawane być nie mogą

Mim
...............■■■................    ■■■■ .................. . ................... I ■lilii. ■■■■■.■...................................................es - ■■■............... ■'■!!!£ J . -2!=!............... ...............................................................J±... . -LIII-----------

Bank ubezpieczeń życiowych, dożywociowych i na wypadek szwanku.
ars- Kapitał akcyjny 1,000.000 złr. wal. austr. «s

Rodzaje ubezpieczeń : a) Ubepieczenie kapitałów lub rent na wypadek śmierci jako spadek albo toż mieizane płatne i za życia, ó) Ubezpie
czenie na dożycie . jako zaopatrzenie na starość lub posag itd. c) Ubezpieczenie rent, dożywocia, pensji itd. d) Stowarzyszenia wzajemne spadko
biercze, jako wyposażenie dzieci w 13. grupach, e) Ubezpieczenie na wypadek szwanku doznanego na ciele przy pracy w kopalniach, fabrykach itd. służbie 
przy kolejach, lub podróży koleją łub okrętem.

Taniośt premji, wiele nadzwyczajnych ułatwień i korzyści, jakoteż liberalne warunki ubezpieczeń, a przytem wszel
ka gwarancja przez znaczne fundusze, rzetelną administrację i znakomite fachowe kierownictwo polecają bank ten, jako najlepszy do
korzystnego ulokowania oszczędności, w celu uzyskania znacznych kapi talów.

1101 9—36
Jeneralna Reprezentacja dla Galion, Krakowa, Bukowiny i Mołdawii

J. K. LEWICKI, Biuro we Lwowie: plac Trybunalski, róg ulicy Teatralnej 1. 16.

Owczarnia zarodowa
w Germakówce.

Na wieść fałszywą jakobym zniósł owczar
nię zarodową w Germakówce, oświadczam 
publicznie, że "w skutek założenia fabryki cu
kru, a tem samem zmiany systemu gospodar
stwa rolnego, zmniejszyłem tylko owczarnie 
na wełne prowadzone; zaś owczarnia zaro
dowa zostająca pod kierownictwem W. Kar- 
śnlckiego prosperuje jak dawniej , a odświe
żona krwią z najcelniejszych o w czerń przez 
zakupione okazy w czasie zeszłorocznej wy
stawy wrocławskiej, daje pewną rękojmię wy
produkowania odpowiedniego materjalu roz
płodowego. Cena baranów przedażnych do 
nabycia każdego czasu i wynosi 50 -150 złr. 
w. a. za sztukę. 1471 1—4

Gustaw Bliicher m WaUshtt.

Biuro komisowe
Ł. Tabaczyński

w Tarnowie
poleca swe pośrednictwo w sprzedaży i naby
ciu dóbr ziemskich, lasów, realności miejskich 
w objęciu dzierżaw, sprowadzaniu narzędzi rol
niczych, w zakupieniu i sprzedaży produktów 
surowych pod warunkami bardzo przystępnemi.

Liczne stosunki z zagranicą stawiają mię 
w położeniu rzeczone interesa załatwiać bez
pośrednio w jak najkrótszym czasie.

Poszukuje się do nabycia 5 posiadłości 
ziemskich po 300—500 morgów obszaru, lasu 
starszego, kompleks przy szosie o ile możności 
blisko położony, tudzież dzierżawy na 800 
morgów ziemi w dobrej glebie.

Na zapytania frankowane, bezzwłocznie sto
sowne udzielę wyjaśnienia. 1359 4—6

W Wysocki!
stanowić będą od 1. lutego 
następujące dwa ogiery:

Sygnał, 
ogier gniady 16 V, miary, pełnej 
krwi angielskiej po Cotswold od Oa- 
kleaf, od klaczy pełnej krwi angiel
skiej 100 złr., od klaczy półkrwi 
60 złr. i 5 złr. na stajnię;

Atein weltberiihmtes 1144 7-13
H estitution s - JR luid

zu haben nur bei mir selbst oder bei G. Ullrich, Wien, Judenpiatz Nr. 9, 
Preis: i/l Kiste fl. 20; ł/s Kiste A- lól/s! Kiste fi. 5‘Zj.

Carl Simon, Erfinder des Restitutions - Fluid und Gru lider der Fluid- 
Heilmethode. Wicu', II. Bezirk, Schiffam tsgas se 14.

Przeciw gośćcowi, reumatyzmowi, przeciw! 
kurczom cholerycznym, przeciw cierpieniom 

nerwów każdego rodzaju,
a mianowicie: Bole nerwów, twarzy, migrenę, zębów, w biodrach, w krzyżach 
przeciw wszelkim sparaliżowaniem . przeciw cierpieniom żołądka i w spodnich czę
ściach, przeciw powszechnemu osłabieniu, drząezce, osłabieniu nerwów przez skale
czenia , osłabieniu genitaliów i z tychże powstałych skutków, wynaleziony przez 

dypl. aptekarza J. HERBABNY

aus Hii!L'autei'n der baierischen 
Hochalpen bereitete Pflanzen-Eżtr^ćt.- 

..Neurozylin*
Niezliczone są cudowne skutki lecznicze, które osiągnięto za pomocą „Neu- 

roxylinu w szpitalach cywilnych i wojskowych, jakoteż w praktyce prywatnej a 
nawet w najkrytyczniejszych wypadkach, chlubne świadectwa sławnych profesorów 
uniwersytetów w kraju i zagranicą, liczne świadectwa lekarzy, uznanie Neuro.cylinu 
potwierdzają czasopisma medyczne ~----- zupełna gwarancja w skutkach
nie dająca się żadnym innym środkiem zastąpić, Neurozylin otrzymało prawie 
sławę światową, gdyż bywa do wszystkich miast Europy i Ameryki wysyłane, 
Z licznych pism pochwalnych, które ze wszystkich klas społeczeństwa się składają, 
w tem piśmie przytoczymy.

W wypadkach uporczywych gośćca i reumatyzmu polecamy J. Herbabriy 
wedle zdania medycznych znakomitości kilkakrotnie doświadczone

Roślinne pigułki przeciw gośćcowi, 
jako najlepszy i najniezawodniejszy środek do radykalnego wyleczenia zapalnego 
gośćca, reumatyzmu w stawach, tak zwane rwanie członków, chronicznego gośćca, 
jako to: podagry, bólów w grzbiecie, chodzącego gośćca, w cierpieniach gośćcowych 
w nerwach, bólu głowy, bólu w połowie głowy, w afektacjach serca, przypadło
ściach spuchnięcia stawów, zapaleniu stawów, w sztywności stawów, w pows zechnej 
ociężałości krążenia krwi, śledziony, opuchnięciu wątroby, w braku apetytu, wodnej 
puchlinie, zatwardzdhiu, przeciw kamieniowi w pęcherzu i przeciw wielkim cierpie
niom hemeroidalnym. 10631 5—7

Cena oryginalnej flaszki „Nearoxylinu (opieczętowanie zielone) 1 złr. sil
niejsza esencja na uporczywe reumatyzmy. gośćce i sparaliżowania (opieczętowanie 
różowe) 1 złr. 20 ct. Przy zamówieniu pocztowem dolicza się za opakowanie flaszek 
15 ct. na 3—6 flaszek 20 ct

Dla Galicji skład we Lwowie w aptece ZYGMUNTA RUCKERA, pod srebrnym orłem 
dalej w Wiedniu u p. J. Weis apt. pod murzynem, Tuchlauben 27. J. Pserhofer, 
zum Raichsapfel, Singerstrasse, w Pradze J. Fiirst Sehilingsgasse 1071II.

HEMOROIDY
LEUZĄ SIĘ SZYBKO I RA- 

OYKALJflE.
Bez niebezpieczeństwa wpędze

nia wewnątrz 1011 6—52 
przez użycie Pigułęk ze Scordium 

Dra. LEBEL w Paryżu.
Ulica Lafa^ette, 113 — Cena 3 i 4 fr.
We Lwowie w apt. p. Mikolasch; 

w Krakowie w apt. p. T rauczyńskiego; 
w Urodach w apt. p. Kullak; w Pozna
nia w apt. p. Dra Mankiewicza.

Pigułki dla psów, 
na podstawie długoletnich doświadczeń naj
słynniejszych weterynarzy Aglji, wyrabiane 
przez Franciszka Jana Kwizdę w Kor- 

neuburgu, 
na psią chorobę, padaczkę kurcze, epilepsję, 

reumatyzm i zwykłe choroby psów.
Niezawodne środki zachowawcze

przeciwko wściekliźnie.
Cena jednego pudełka 1 złr. w. a.

Nic sfałszowanych można dostać 
we Lwowie u Konstantego Iskierskiego u 
aptekarza Jak. Beisera, i Zygmunta Ruckera; 
w Krakowie u Jawornickiego, w Tarnowie 
u J. Wlfclogórskiego, u) Stanisławowie w 
aptece Stechera de Sebeuitz. 1292 2—7

San, 
ogier dereszowaty 161/* miary, pół
krwi angielskiej po Carolus od klaczy 
po Recoverym. 30 złr. od klaczy i 5 złr. na stajnię.

Klacze do stanowienia przysyłane, 
będą wygodnie umieszczone.

Owies, siano i słoma liczone będą 
po cenach targowych Jarosławskich. 
HT Uprasza się o wczesne zamówie
nia w Administracji dóbr w Wysocku, 
poczta Radymno. 1389 6 -io

Bankliaiis A. S. M,
Wien, Schottenring 30, vis4-vis der k. k. BÓrse.

Kupno i sprzedaż wszelkich gatunków papierów wartościowych.
Zlecenia na ces. kr Giełdę

wykonują się według kursu dziennego. — Pokrycie 10%. — Prolongacja najtańsza.
Wszelkie gatunki losńw i rent, na spłaty ratalne

Bankhaus A. 8, Gerstl,
1117 19-24 Wien, Schottenring Nr. 30.

l >o liaiidlir

A. Faliszewskiego w Przemyślu
przy ulicy Franciszkańskiej Nr. 108

nadszedł wielki transport ‘“3 S

Trumien metalowych
w różnych rozmiarach i gatunkach z pierwszorzędnych fabryk wiedeńskich, 

które sprzedawać się będą
po cenach fabrycznych od S zlr. i wyżej.

EMJaCOKDiŁIERES
Woda przygotowana według recepty od Indjan,

jak również

PROSZEK KORDYLIERSKI.
Leczy szybko i radykalnie najgwałtowniejszy ból zębów, zabezpieczając zęby od 

próchnienia i psucia,

PLASTER INDYJ8K0-K0RDYLIER8KL
Leczy radykalnie wszelkie reumatyzmy, nawet zastarzałe, boleści krzyżów, ściatyk, 

odziębienia, oparzenia, strupy, liszaje, zanokcice, karbunkuł, i t. d., bliższe szczegóły 
w załączonych prospęktach w polskim języku,

W Paryżu u p. J. O.J|TaJan, 61 rue d’ Hauteville, we Lwowie dostać 
można jedynie w apt. p. P. Mikolasch. 1001 4 -12

Ces. król, uprzyw. galicyjski

Zakład kredytowy włościański 
wydaje we Lwowie i przez swoje kasy po powiatach w kraju 

ASYGNACJE KASOWE
5 procentowe z 1O dniowym terminem wypowiedzenia i

M 99 99
Również nabyć można w zakładzie i w kasach powiatowych

LISTY KASTAWYE
zakładu kredytowego włościańskiego

w sztukach po 100, 500 i 1000 złr- wal- austr.
które przynoszą prócz stałych 6°/0 także i dywidendę, a wylosowane będą w przeciągu lat piętnastu, 

fcr nadto w myśl ustawy z 2. lipca 1868 1. 93 Dz. p. p. mogą być na kaucje i wadja używane.

1073 6—? Dyrekcj a.



Marja Bourdon
zawiadamia P. T. Publiczność, źe swój

Śalou Mody, 
Pracownię Sukien i Ębiorów 

dziecinnych, 
na Akademicką ulicę pod Nr. 3 
obok Banku hipotecznego przeniosła, 
który zaopatrzony świeże nu kwiatami pary-j 
skieini, piórami strusiemi, koronkami i w ogóle i

Najpnedniesw

1417' 2 -6

dóborowemi towarami poleca takowy łaskawym 
względom. , _ t 2—3 _
Zgubione pienlańża kżidejo, kto kupuje segarkii 
w wiedeńskich magazynach sabawek, które według 
•wych kłamliwych ogłoszeń jake: Pierwszy Wiedeń
ski Baa^r segarków, Praterltrasse nr. 16 (kłamliwe). 
Fabryka tegarków, Opernrinr nr. 7 i t d. falsyfikaty 
i braki bardzo lichej srartoici sprzedają za praw
dziwe angielskie. Z tego względu widzę ‘się zmuszo-

be.pu.rednio do analwmitej

O Fabryki zegarków

po zł. 2. 2.40. 3. 4. 5. i! po zł. 5.40.

Wysiewki z herbaty zł p?20
w handlu

■ St. Markiewicza
wb Lwowie, w rynku pod 1. 42.

Odbiorcy' 10 ft. herbaty na raz , płacą za 
! 9 fnt. od dwóch fnt. wysyłka franko.

---- - ------------------ ------------------------------------7------ 7---------- --------

W styczniu 1873 r. otwartą została

Pierwsza Związkową Drukarnia
we Lwowie, w Rynku 1. 11.

zaopatrzona w czcionki podług najnowszych i najgustowniej- 
szyth wzorów z najsławniejszych fabryk zagranicznych, w prasy 
pospieszne najnowszej konstrukcji z słynnej fabryki w Augs" 
burgu, w prasy ręczne i do satynowania — i przyjmuje 
wszelkie zamówienia, które jak najgustowniej i w jak najkrótszym 
czasie wykonywać będzie.

1350 2-3

Z powodu przeniesienia się mego do Wie- 3 
dnia, pozwalam sobie pożegnać na tej dro % 

dze szanownych moich klientów i kolegów,?"*-

Antoni Tronipeteur,
Dyrektor.

fae dla właścicieli, realności.
Powszechnie uznana potrzeba zaopatrywania budynków ogniotrwałem 

pokryciem, wywołała myśl zawiązania spółki przemysłowców, których 
;>raca do tego celu jest potrzebną.

G ;y wreście Rada miejska lwowska, uznając koniecłność zaprowadzenia 
ogniotrwałego pokrycia, uchwaliła obowiązkowe pokrycia da hów materjałem 
ogniotrwałym przy nowych budynkach i odnowienia sthiych, więc sądzimy, 
się, przysłużymy pp. właścicielom i zarządcom domów we Lwowie, tworząc 
spółkę fachowych mężów w celu pokrywania dachów ogniotrwałym materjałem, 
która wszelkich robót potrzebnych się podejmuje i takowe sumiennie wykona 
za cenę umiarkowaną. 1425 2u-6

Spółkę tę stanowią: Feliks Piątkowski, blacharz,
Jan Schultz, cieśla,
Edmund Kohler, budowniczy.

11

Ktoby sobie życzył korzystać z usług spółki niech się raczy zgłosić dó 
handlu Feliksa Piątkowskiego 1. 3 przy ulicy bobiejkie«o, (dawniej Nowej).

, . OŁOUUH 11J LU ŁUU1VU Aiicnuun 1 ŁUttKUW,'
\ iwlatnogo ,wyroby), . składając im dzięki za,zaufanie, rtórem mię 

Józ. Hawelka [przez dzifcsięcidletńi Czas istnienia kancelarji 
, ,, . mojej we Lwowie zaszczycili. Tem zaufaniem

y w Wiedniu, Leopoldstadt ]edynie umoiebnili mi przeprowadzenie zna-
Taborstrasse Nr. 10 zum Pfau, 

które awe należycie wyregulowane lekarki prira c. k. 
uraad eynentnicay cechowane po niicj wyraaonych 

nieałychaąle niakieh, ą jbuifak 
prawdziwych cenach sprzedaje. 
Tylko 1 *,r" c*‘ PrŁwóaiwy pa--IjAlkU ry.ki aegarek brpiowy z jedaorecanp 

f waran ej a.
B ,łr- prawdziwy angielski, srebrny ey- 

AjlliO liR^er » krzyaztał. szkiełkiem, atnałka 
wskazującą sekundy wraz r. łańcuszkiem z prawi 
daiwego ałóta talrai, medaljonem z tegoż złota i 
awiadectweaa gwaranta^ącem.

Tyl kił 14 alr. jrebrny' eylinder • ^prawdziwym 
-*- J klaV ąlotyra haczykiem, grubem szkłem krzy- 

oztałowetn wraz a lańeuiakiem i medalionem ze 
złota talrai i świadectwem gwarantąjaeem.

Tylku 1S *U>0 20 ,,r' an^ielzki jre-J lau farny ankier, sawonet z podwójną kopertą, 
wykwintną rzeźbą. IWtb* z łancuazkicm z pra
wdziwego'złota talmi i świadectwem gwarantuj.

Tylkli 13 ,łr- prawdziwy angieliki srebrny w 
Aj liku ogniu złocony chronomeir, tfcale nie fal

syfikat, wraz a łańcuszkiem, medaiionsm. skórza- 
nem pudelkiem i świadectwem poreesajacem.

rpyllri. iź atr. takiż sam znacznie delikatniej 
-Z J 1 HO obrobiony i a orjentalnym drogoskazem.

ił tubo trałr. prawdziwy angielski Prln- 
L J mil ee of wąles remontoir najmocniejszego 1 

kalibru, z krzyształowem szkłem , werkiem a ni- I 
kle, z prawdziwego złota talmi; zegarki te maja ( 
w, porównani* a innemi tę zaletę, ii można je na^ 
kręcąc bez kluczyka; do takiego zegarka otrzy- 1 
muje każdy łańcuszek ze złota talmi wraz z me- 1 
dzlionem i świadectwo gwąęaąfujące bezpłatnie, i 

Tyl Ir A 13 xłr- prawdziwyiaipelski ze złota tal" 
A J fifi*"" ml eylinder, najnowszego fasonu, z po- 

dwójnemi szkłami krzyształowem!, tak ae i za- { 
mknięty werk widzieć można, wraz a łańczuszkieni 
ze złota talmi, med^ion. i świadectwem gwarant. 1 

13 *lf- zegarek ze złota talmi w podwój- 1 
AJ lliv nej kopercie, aawonet, ae saktami krzy- 

ształowemi i werkiem z niklu wraz z pięknym 
łańcuszkiem złote talmi, modalioomn ckórza- I 
rzanem pudełkiem i świadectwem gwarzntujacem. - 

Tvllrł» 14 ,11>ł 17 ,łr' damski z j
AJ mi! czystego srebra iwyałaeany, wraz z łań- ! 

czuszkiem (na szyję) z prawdziwego złota telmi 1 
i świadectwem gwarantajacem.

rPvlŁ'A 1"’" Prawóziwy angielski srebrny w | 
IJlhU ogniu złocony chronometr w podwójnej ?

kopercie , pięknie emaliowany , wraz z pięknym 
łańcuszkiem ze złota talmi, medalionem i świa
dectwom poręeaąjącera. j

Tvl1rA 18 fi*110 30 x,r> P"ikny kPjielzb* srebrny 
Aj mu ankier, sal 5. rubinach, wraa a pięknym 

łańcuszkiem ze złota talmi, medalionem, skórza- 
nem pudełkiem i świadectwem gwarantnjąeem. | 

20 złr. srebrny remont.ar, nakręcający* 
fi J liiU t(ą bez klucza wraz z łańczuszkiem ze | 

z talmi i medalionem,. '
Tvlkn 231 27 sta dam,ki zegarek, wraz źA J lłvV £ łańcuszkiem, medalionem i świadectwem 9 

gwarantującem. Dalej tó do 65 słr. z brylantami. | 
Tv11rn 8 alr- PraePyzany paryski zegarek bron- S 
A J IhU nowy, bijący godziny, pod szkłem, ozdo- ji 

ba każdego pokoju^ S
Łańcuszki ze złota talmi, H 

1.50, 1.80, 2,-3, 4, fi- 7 złr.; Izńczuszki na szyje j 
długie 1.50, 2, 2.40, 3, 4, 5, 6, 8 zlr. S

Srebrno łańcuszki 3, 4.50, 4, 5, 6 do 12 zlr. 
Paryskie budziki z zegarem 6 zlr. S

, . podróżne z zegarem, które ś|
przy budzeniu świecę zapalają 9 i 12 złr. 5 

Patentowano budziki bezpieczeństwa z przy- jś 
rządem do strzału alarmowego, który jednocześnie S 
świecę zapala 14 i 18 złr. J

Paryskie budziki w eleganckiej brązowej oprawie J 
starannie wykończono IX, 24 i 16 złr g

Przepyszne iwzryskie zegarki bijtęce, pod M 
szkleni 6 18 słr., wykwintnie wykończone 10 słr. d 
ozdoba kakdego pokoju.

Salonowe zegary w ramach, wraz a prawdsi- £ 
wemi bardzo dobrze wyzłocoaemi ramami? hijące 3 
godziny i pół godziny, do najwykwintniejszych sz- jt 
tonów, ialiotea dla wyprawy bhrdzo się nadające, S 
z prześlicznemi ornamentami i ozdobami, po sdu- jfl 
miewąjaeo tanich cenach po8,10 i 14 zł. najpiękniej. |S 

Przepyszne werki z muzyką, melodiony z cu-ijj 
dnemi głosami, raandolium i tremolo.kufgryZ-alacel m 
najnowsze kompozycje Strzussa, Offenbacha, nos-ljm 
siniego, Mayerbera i innych. 1 sztuka a 2. arjami JI 
7 i 16 zł. » 4 arjami 7 zł, 80 c., a 8. arjami 18 zł. jg 

£a przesłatiem należytoóci 1*4 przekaz* pocztowego S 
każde MmdWienie wykonywa się punktualnie w A 
ciągu 24. godzin. Zegarki aieregulowans o 2 złr. yl 
taniej. Cenniki bezpłatnie.^ jg

Zegarmistrze i hadlujący zegarami znajdą wiel- 1 
ki skład do 6 tysięcy sztuk zegarów po zdumie- jg 
wzjąoo nlzkich oenacttif . U I f i >•, Tylko wskutek długolelniegi 1/obytu w Ańglji i jg 

Szwajcarii, tudzież wskutek wielkiego obrotu, 
zebaioneni mi jest tanie spszedawznie zegarków. Za śś 
kupione u mnie zegarki poręczam 5 lat; wraaie zaś. S 
gdy w ciągu 5. lat sprężyna złamie się, lub też - 
zegarek w innymooóh zeyauje się, obowiąsuję się 
naprawić go bezpłatnie- i
U/inHnń ) FilJe: Florisdorf, Hauptstrasse Nr. 53 
WieUBII Leopoldłtadt, grosse Pfarrgasse Nr. 6

jedynie umoiebnili jpi przeprowadzenie zna-, 
eznych interesów hipotecznych i innych nie-
ruchomości się tyczących.

Pnleoając się i nadał do przeprowadzenia 
podobnych interesów, które przeważnie pielę
gnować zamyślam, zapewniam, iż tutaj we Wie 
dniu w położeniu będę interesa pożyczko
we prędzej i tańszym kosztem przeprowadzić, 
i że tutejsze związki moje i znajomości skute
czniej użyć będę w stanie na dobro współ
ziomków moich, obdarzających mię swem zau
faniem. 1439 3—3

Wszystkich, którzy mię w pamięci swej 
zachować raczyli pozdrawiam i żegnam.

Dr. Izydor Natkis, 
adwokat nadworny i sądowy we 

Wiedniu, Schóttenring 15.

Rządca
w średnim wieku, od dłuższego czasu zarzą
dzający większym majątkiem w W. Ks. Kia- 
kowskiem obznajourtony z gorzelnictwem i 
drenowaniem gruntów, mogący ofiarować,także 
i kaucję wyrównywającą rocznej pensji, poszu
kuje od 1. kwietnia b. r. we wschodniej Ga
licji lub Królestwie Polskiem posady.

Także Gorzelurik, który zarządza pierw
szą gorzelnią parową w W. KS. Kjakowskieui, 
mogący złożyć kaucją,-poezuktije od Igtrmsja 
lub św. Jana posady. 1422 3—3 i

Łaskawe zgłoszenia pod adresem: A. A. 
poetę restante C^r-z a n ó ir praez Kraków. !

Kurcze epileptyczne (padaczkę)
leczy liitiwnie lekarz specjalny dla chorób epileptycznych Dr. O. Killiscb.

w Berlinie, Louisenstrassse 45. 1070 13-?
Obecnie przeszło tysiąc chorych pozostaje w leczc io.

Prędkie i niezawodne wytępienie

SZCZI RÓM i MYSZY

odszczególnionej przez Jego Mość Cesarza Franciszka Józefa I.

wyłącznym przywilejem.
Takową dostać m oż na n i esfał sz o waną: 

we LWOWIE u pp. Konst. Iskierskiego, Jak. Beisera, Z. Ruckera, P. Mi- 
kolascha, w STANISŁAWOWIE u Steęhera V. Sebenitz; w KRAKOWIE u

p. Jf. Jaworskiego, w TARNOWIE u pp. Józefa Johna, H. Koyi,
Ceua sztuki 50 ct. w. a, 1291 4-10

Sprzedaż dóbr,
domów i realności w Galicji i Bukowinie.

Bliższą wiadomość udziela w Wiedniu 
2—3 Hypothekar-Agentur, Beitergasse 6.

BANK LWOWSKI
przyjmuje od dnia 1. lutego 1873 r.

IlkLlDkl
począwszy od jednego złr- w. a do 
każdej wysokości na książeczki wkład
kowe i oprocentowuje takowe po

6°|o od sta.
Spłaty do wysokości złr. ioo bez wy

powiedzenia. 13516 ■
Wkładki i spłaty uskuteczniają się co

dziennie w godzinach urzędowych, to jest:
od 9tej do Iszej przed południem

„ 3ciej „ 5tęj po południu.
Lwów dnia 31. stycznia 1873.

Majątek
złożony z dwóch folwarków w królestwie Pol j 
skiem, na samej granicy Galicji położony, obok 
projektowanej kolei Tomaszowskiej, jest z wol
nej ręki do sprzedania. Ma 1200 morgów ob 
sżaru z tych 550 morgów ornego pola w naj
lepszej pszennej glebie.

Bliższych szczegółów udzieli Z. Z. przy 
licy Stryjskiej Nr. 2 na dole. 2—3

Wiedeń, Seilergasse 9.

JÓZEF B GIANI “

MATERJEJEDWABNE1AKSAMITY 
najlepszej jakości 

na damskie suknie i kostiumy 
Trousseaux, Foulards & Caelic-nez 

założone 1703, 
a więc pod niezmienioną firmą od 80 lat istniejące.

Wzór odwrotną pocztą i franco.

Najlepsza 1 najtańsza żniwiarka.
W r. 1872 odbyły tię fijzne międzynarodowe doświadczenia z Żniwiarkami — najważniejsze w Melun, 

Yaleijcienncs i w Hostivitz pod Pragą, gdzie byli i komisarze naszych towarzystw rolniczych. Do konkursu stawało 
^kilkanaście rodzajów żniwiarek i wszędzie przyznanem zostało pierwszeństwo stanowcze nowej poprawnej, 
Samuelsona,, ROYAŁ.“ — Posiada ona bowiem następne, przez sądy . przysięgłych znawców stwierdżone 
przymioty: 1) „Royal“ potrzebuje siły pociągowej tylko 149 funtów — gdy Ceres i Buekey potrzebują 158 fnt 
2) Royal ma szerokość cięcia 53‘* wied. — gdy Ceres ma tylko 50", a Buekey 51". 3) Ż pówyźszysh dwóch ju- 
wynika, że Royal robotę daleko szybciej wykonywuje. 4) Woźnica na Royal kieruję z swego sie^enia swolipdniż 
całym ruchem machiny, i dowolnie wyżej lub niżej wśród 'roboty cięcie prowadzi. Siedzenie woźnicy również możne .' 
podnieść lub zniżyć. 5) Koło zębate popędowe zwrócony jest na zewnątrz, przez eo machina ziemią i chwastama 
się nie zatyka. 6) Odkładanie odbywa s^ę sposobem nader łatwym, ' sto lnica jest silną. 7) Noże mogą być kazdei 
chwili zmieniane, łożyska ich są buksowane, a zasila je oliwą przyrząd samodzielnie działający, ubezpieczając prze7- 
to całą robotę machiny. 8) Grabie są trwałe i w ogóle cała machina z powodu silnej a pojedyńczej budowy nie 
podlega zepsuciu, gdy przy innych różne części często się łami^. 9) Royal może być prowadzoną końmi lub wo
łami. 10) Przy małej zmianie może być używaną i do koniczu. 11) Będąc najlepszą, jest zarazem z wszystkich naj
tańszą (już z powodu bliższego transportu). — Też same zalety posiada i nowa Kosiarka Samuelsona.

Gwarantując zatem za doskonałość tej żniwiarki, rozpowszechnionej już w Anglii, Niemczech, Czechach, 
Węgrzech — zapewniłem dla krają na mocy wyłącznego układu z firmą „Samuelson a Bamburyu dostawę tej 
żniwiarki jak najtańszą, gdyż jako fabrykant mogę przy takim komisowym interesie zatlawalniać się jak najniż
szym zarobkiem. ___

Żniwiarkę Samuelsona „Royal“ dostarczam loco Kraków po 350 złr. w. a. Zamawia
jący przed końcem lutego b. r. otrzymują po tej samej cenie, na każdą stację kolei w Galicji.

Dyrekcja.

PraestroR*. Siacherka i legirkami dosił* w 
ostatnich c»s*ch do tego punkt* , ce handlarce caba- 
wek- flrmnją się jak* aegarmljtrce i fabrykanci re- 
garków, uchy cas P. T. Pubticcność na wjielki mo- 
eebny jpooob ojenkiwać, ciągle firmy owoj 
ją, tak np. dawniej „Pierwoay wiedeńaki ----------
garków', teraa -Fabryka aeraików Praterjtrajje Nr. 
1«“, dawniej „Pierwray wiedeński Zakład aegarkow-, 
teras „Zegarmistrz, verlinjrertr Klrntnerstrasse Nr. 
51, pałac Todesko,* dalej „Fabryka zegarków, Opern- 
ring Nr. 7*, - ażeby szacherkę do najwyższego pod
nieść stopnia, wydaja w najbezwstydniejszy sposób 
ostrzeżenia, które właściwie tylko ich' zakładów po- 
winneby dotyczeć, powołując sie w nich na zakłady 
z zabawkami i dawniejsze swe firmy. Szanowni P. T. 
mieszkańcy z prowincji, którzy o prawdzie oaobiśoie 
przekonać się nie mogą, niech tylko racaą pr ces kar
li; korespondencyjna zgłosić się do pierwszego le- 
pscege znajomego, a wtedy przekonają się, ic to co 
tu przytoczyłem opiera się na najczystszej prawdzie, 
gdyż tam samiast zegarków, maszyn i zegarmistrzów 
znajdują się tylko świstawki, zapałki, laski, lalki, 
pudelka' na tytoń l typa podobne pyzedmioty.. Na szcze-

r^SId?«^’ek° te 

Nr. 7, który to skład całe braki towarów za lichące- 
nę z fabryk zaknpuje i stare odcsyszczone segarki za 
nowe prawdaiwe angielskie sprzedaje. Wszyscy ci 
Indzie nie są ani zegarmistrzami, ani znawcami i o 
własnościach werku zegarowego żadnego, pojęcia nie 
mają, a wskutek tego nie noga podawoc żadnej rę
kojmi, a ich rękojmia jest wyrainem oszustwem.

Zawezwany pracz wielu moich nabywców, którzy 
mieli to nieszczęście, ii w najnieprawdopocniejszy 
eposób zostali o'szukani, przestrzegam każdego od 
aabywaaia takich ^brakowanych towarow do niczego 
w magazyneeh wyż j wymienionych. 1088 12—30

je imienia-

Ceiiiiilt

APTEKI HOMEOPATYCZNEJ
urządzonej całkiem oddzielnie od istniejącej aleopatycznej, 1077 2—?

Piotra Mikolascha we Lwowie
Dra Lutzego w KBttien:

Apteczka o 43 środkach w pigułkach 30. roztarcia 
„ 60 „ ,, „ „ j „ .
„ 80 „ • „'
„ 144 ,, ,,
„ 60 „ „
„ 24 „

na anginę z broszurką
od bólu zębów
„ cholery ,

Dra F. A. Gttnthera w Langensalza:
Apteczka. o 120 środjaęh w ptysie, 3ciej i 6t«j potęgi

J? łJ ł> ,J
pigułkach 15go roztarcia

„ „ 44 „ „ „ „ kieszunkowa
Centralnej apteki homeopatyezne.l w Lipsku:

Apteczka o 120 środkach w płynie 3ciej i 6tej potęgi

8 ołr.
12 „
15 „
24 „
25 „
12 „
2 „
2 „
2 „

23 „
18 ,.
U „
8 „

10 „
9 »
6 „
6

— Ct.

ifOSFORAŃ ŻELAZA
P.LERAS C3KIOR4 UMIEJĘTNOŚCIX • Z- Sa

» » 80 „ „
» » 60 „ „

MIKOLASCHA we Lwowie:
Apteczka

Kosiarkę Samuulsona po 300 zlr. w. a,
Z innych systemów dostarczam oryginalne Ceres i Buekey — po zniżonych cenach za porozumieniem.
Zamówienia przyjmuję wprost i przez nąstępujące firmy: Spółka komisowa, Bank krajowy we Lwowie,— 

A. Gostkowski/ Dom komisowy w Czerniowcach, — Zakład zaliczkowy w Samborze, — Domy komisowe Banku ga
licyjskiego dla handlu i przemysłu w Tarnowie i t. d.

(UWAGA. Żniwiarka Royal jest zupełnie Ł. Zieleniewski
nowa—me należy ją mieszać z dawna , . ,, , , . . . . , , , , ,
Samuelsona) w Krakowie, b abryka machin, zakład budowy młynó w parowych,

h gorzelni, tar*aków itd.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie
wydoje

1379 5—6

6°o Listy Hipoteczne

Środek ten w stanie ciekłym bez smaku 
żadnego podobny do wody mineralnej, łączy 
w sobie pierwiastki wyrabiające krew i kości. 
Ze wszystkich preparatów źelazistych jest on 
najwięcej racjonalny i dlatego to przyjęty 
został przez najznakomitszych lekarzy. Bardzo 
dobrze się nadaje do temperamentów młodych, 
panienek delikatnych, których rozwój ciała 
jest trudny, lub został spóźniony, dla pań 
cierpiących na nieznośne boleści żołądka, po
chodzące z bladacziii, wyniszczenia białych 
upławów, lub braku regularności, dla dzieci 
bladych, wątlej budowy i delikatnych i dla 
wszystkich osób cierpiących z niedokrwistości. 
Skuteczny, szybko działający, mogący być 
zniesionym przez najdelikatniejsze żołądki; 
środek ten nie sprawia ani zatwardzenia ani 
nie działa szkodliwie na zęby. Oto sąc przy
mioty,, dla których użycie jego zalecają lekarze.

Dostać można we Lwowie w składzie ma- 
terjałów aptecznych i aptece p. Piotra Miko- 
lasch i w aptekach pp. Beisera i Ruckera; 
w Krakowie w obudwu aptekach pp. Józefa 
Trauczyńskiego i Bedyka; w Brodach w aptece 
p. Franzos; w Rzeszowie w apt. p. Schaitera; 
w Warszawie w składach materjałów apteczn. 
pp. Mrozowskiego l erd-, Aug. Gallego i Lud. 
Spiessa. 104^-11—28

24 środkach
40 ,
60 „
80 „ /

120 „
160 „
180 „
240 „
24 .
40 ,
60 „
80 „

w płynie 3ciej i 6tej potęgi

w pig. 30go roztarcia w pularesie

Każdy środek pojedynczo . . .
Apteczki zawierające środki pierwotne wielkości tej samej, o

Proszek przeciw cholerze dr. Lutzego ■ ,. •
Dr. Giinthera śrpdek dla bydła przeciw zarazie pysk? i racicznej
Kawa homeopatyczna dra Lutpego 

„ „ z żołędzi
Czekolada homeopatyczna
Culdes^decmy
Maczek homeopatyczny
Opłatki, homeopatyczne
Spirytus homeopatyczny . .

połowę drożej od cen powj

flaszka 
paczka

*/4 funtowa „ 
. . funt

DZIEŁO HOMEOPATYCZNE:
1. Nauka homebpatji dr. Lutego w języku niemieckim
2. Dłużniewski: Poradnik Jiotneopatyczny .
3. Lekarz domowy Podwysockięgo . ,,
4. Weterynarja Dlużniewskiegń, notfe poprawne wydanie .
5. Prezerwatywne środki dla zapobieżenia: zarazie bydlęcej, ospie 

owczej i wściekliźnie, przez Dra Kaczkowskiego

50 ct.

50 ct.

Wydawca, właściciel i odpowiedzialny redaktor Jan Dobrzański.

które są jak najwłaściwsze do lokowania, kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 1. lipca 1868 
D. P. XXXVIII nr. 93 być użyte na lokowanie kapitałów fundu
szowych , na lokowanie kapitałów zakładów publicznych , pod nad
zorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fidei- 
komiśowyćh i depozytowych, tudzief w skutek najwyższego posta
nowienia z dnia 17. grudnia 1871 na zabezpieczenie kaucyj małżeń
skich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucje służbowe i wadja?

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żądnym raziep.prze- 
nosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższa -nad dwudziestokrotną 
sumę kapitału akcyjnego rzeczewiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1. marca i 1. września każdego roku, 
jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 18. lutego każdego roku, 
z których jedne i drugie nie ulegają żadnemu opodatkowaniu, wy
płacają bez wszelkiego strącenia:

we

w

w

w
w .

Lwowie. główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w Krakowie,। C^rri^ow- 
cach, Białej, Tarnopolu i Samborze; ' > ,

Wiedniu, kantor wymiany bankowy niźszo-austryackiego Towarzystwa eskontowego
i Union Bank;

Pradze, Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu
i Filia Union; . . ,

Bernie, c. k. uprzyw. morawski Bank dla p^thysłu i handlu;
Berlinie, pp. Meyer <& Comp.; 1072,3.-^? i

w Warszawie, p. Leon Epstein;
w Linzu, Bank dla Austrji i Salzburga, (Bank fur Oesterreich und Salzburg

WŁ ZU..J. '"!.... .  ..........

Z drukarni „Gazety Narodowej" pod zarządem A. Skerla.


